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Marjut Hökfelt översätter finsk litteratur. Hon har översatt 
böcker för både barn/ungdomar och vuxna, bland annat 
Timo Parvela och Seita Parkkola. Hon läser också gärna 
tillsammans med sina 7- och 11-åriga barn.

Pilvi Mattila Sundberg har jobbat med det finska språket 
i Sverige såväl som lärare, språkvårdare och som mi-
noritetsstrateg. Hemma delar hon sitt litteraturintresse med 
sina 2- och 5-åriga barn.

Emil Johansson arbetar som översättare av finskspråkig 
barn- och vuxenlitteratur och läser barnböcker hemma 
med en 4-åring och en 6-åring.

Mari Forsberg har jobbat med det finska språket i Sverige 
inom affärslivet och det offentliga främst som samordnare 
för minoritetsfrågor. Hennes 10-åriga barn är den som 
främst betygsätter boklistans böcker som de läser gemen-
samt. 

Outi Oja är lärare i finska och finsk litteratur på Stockholms 
universitet. Hon blir entusiastisk av humoristiska barnböck-
er och är intresserad av alla barn- och ungdomsböcker som 
har karaktärer som bryter mot normerna.

Laura Lunnevuori jobbar vid avdelningen för finska vid 
Stockholms universitet. Hon läser gärna, både för sitt eget 
nöje och för sina 4- och 1-åriga barn.

Linda Åkerlund är tvåspråkig barn- och ungdomsbibli-
otekarie på Finlandsinstitutets bibliotek. Hon har jobbat 
länge med barn och unga på bibliotek i Finland.

De ungas råd består av unga svergiefinska läsare. Råds-
medlemmarna representerar ungdomar med goda läskun-
skaper och som gärna läser på finska. 

Marjut Hökfelt toimii suomen kirjallisuuden kääntäjänä. 
Hän on kääntänyt sekä lasten-/nuorten- että aikuistenkir-
joja, mm. Timo Parvelaa ja Seita Parkkolaa. Hän lukee myös 
mielellään 7- ja 11-vuotiaiden lastensa kanssa.

Pilvi Mattila Sundberg on työskennellyt suomen kielen 
parissa Ruotsissa niin opettajana, kielenhuollossa kuin 
vähemmistöstrateginakin. Kotona hänen kirjallisuuskiinnos-
tuksensa jakavat 2- ja 5-vuotiaat lapset.

Emil Johansson työskentelee suomenkielisen lasten- ja 
aikuistenkirjallisuuden kääntäjänä ja lukee lastenkirjoja 
kotona 4- ja 6-vuotiaiden lastensa kanssa.

Mari Forsberg on työskennellyt suomen kielen parissa 
Ruotsissa niin yrityselämässä kuin julkisellakin sektorilla, 
lähinnä vähemmistökysymysten koordinoijana. Hänen 
10-vuotias lapsensa on se, joka pääasiassa antaa arvosanat 
heidän yhdessä lukemilleen kirjalistan kirjoille.

Outi Oja opettaa suomea ja kirjallisuutta Tukholman 
yliopistossa. Hän innostuu humoristisista lastenkirjoista ja 
häntä kiinnostaa kaikki lasten- ja nuortenkirjat, joissa on 
normia rikkovia henkilöhahmoja. 

Laura Lunnevuori työskentelee Tukholman yliopiston 
suomen osastolla. Hän lukee mielellään, sekä omaksi ilok-
seen että 4- ja 1-vuotiaille lapsilleen.

Linda Åkerlund on kaksikielinen lasten- ja nuortenkirjaston-
hoitaja Suomen instituutin kirjastossa. Hän on kauan tehnyt 
töitä lasten ja nuorten kanssa suomalaisissa kirjastoissa.

Nuorten raati koostuu nuorista ruotsinsuomalaisista 
lukijoista. Raadin jäsenet edustavat nuoria, joilla on hyvä 
lukutaito ja jotka mielellään lukevat suomeksi. 

Vem är med i bokrådet? 
Här är en presentation på dem! 

Ketkä kirjaraatilaiset ovat? 
Tässä ovat heidän esittelynsä!
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De ugnas egna råd Nuorten oma raati
De ungas råd består av unga svergiefinska läsare. Råds-
medlemmarna representerar ungdomar med goda läskun-
skaper. Detta är bra att ha i åtanke vid inköp av böcker. 

En del av rådsmedlemmarna har läst böcker som i första 
hand rekommenderas för yngre läsare än de själva. Vi delar 
ändå in böckerna enligt bokens rekommenderade ålder, 
inte rådsmedlemmens ålder. I listan förekommer både fack- 
och skönlitteratur.

Alla finska texter och några av de svenska är skrivna av 
rådsmedlemmarna själva. Vi skriver rådsmedlemmens namn 
under de texter de själva skrivit. Vi vill ändra så lite som 
möjligt i deras texter, så texterna kan innehålla små fel.

Nuorten raati koostuu nuorista ruotsinsuomalaisista lukijois-
ta. Raadin jäsenet edustavat nuoria, joilla on hyvä lukutaito. 
Tämä on hyvä pitää mielessä kirjojen hankinnassa. 

Osa raadin jäsenistä on lukenut kirjoja, joita ensisijaisesti 
suositellaan heitä nuorimmille lukijoille. Jaamme kuitenkin 
listan kirjat kirjan suositusiän mukaan, emme raatilaisen iän 
mukaan. Listassa on sekä tieto- että kaunokirjallisuutta

Nuoret ovat itse kirjoittaneet kaikki suomenkieliset ja osa 
ruotsinkielisistä teksteistä. Kirjoitamme raatilaisen nimen 
itse kirjoitettujen tekstien alle. Haluamme muuttaa raa-
tilaisten tekstejä mahdollisimman vähän, joten ne saattavat 
sisältää pieniä virheitä.

Merja Jalo & Reija Kiiski: Kotikulman 
etsivät 6 – Mustan Unikon tapaus 
(Kvaliti, 2023)
Markus tävlar i BMX freestyle, men 
hans cykel är sönder. Linneas farfar 
har den sista Black Winner-cykeln... En 
populär, rolig och fartfylld detektivbok 
för 6-10 åriga barn. Passar även bra 
som högläsningsbok.

Markus kilpailee BMX freestyle 
kilpailussa. Mutta hänen hopeanuoli 
pyöränsä on rikki. Mutta Linnean ukilla 
on viimeinen BLACK WINNER pyörä...
Suosittu, humoristinen ja vauhdikas 
etsivä kirja 6-10 vuotiaille lapsille. 
Myös hyvä ääneen lukemis kirja.
Anton

Alain M. Bergeron, Michel Quintin 
& Sampar: Uskomatonta! – Lepakot 
(Minerva, 2023)
Boken heter Otroligt Fladdermöss och 
är en fackbok om fladdermöss. Den har 
roliga bilder. Boken passar dem som 
tycker om fladdermöss och nästan kan 
läsa flytande finska.

Kirjan nimi on uskomatonta lepakot 
ja se on faktakirja lepakoista. Sinä on 
kivoja kuvia. Ja sopi niille jotka tykkää 
lepakoista. ja niille jotka lukee melkein 
sujuvasti suomea.
Ivar

6–9 år 6–9-vuotiaat

Timo Parvela & Anni Nykänen: Ella ja kaverit tulevaisuuden toivoina (Tammi, 2023)
Ella går på trean. Hennes lärare fick sju års olycka, för att hon söndrade en spegel. Ellas vänner heter 
Tiina, Pukari, Pate, Samppa, Tuukka och Hanna. Deras lärare trillade till exempel i ett hål och fick inte 
betalt för en båt. Lärarens olycka är hon själv. Hon tror att nåt hemskt ska hända. Men om hon inte 
tänker på det så händer det inte. Hon tror inte på sig själv.

Ella on kolmannella luokalla, Ellan opettaja sai 7 vuotta epäonnea,koska hän rikkoi peilin. Ellan 
kavereiden nimet on Tiina, Pukari, Pate, Samppa, Tuukka ja Hanna. Heidän opettaja esimerkiksi kaatui 
koloon ja sille ei maksettu veneestä. Opettajan huono tuuri on hän itse. Hän luulee, että jotakin ikävää 
tapahtuu. Mutta jos hän ei mieti sitä sitten se ei tapahdu. Hän ei uskonut itseensä.
Leonardo
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De ungas råd 6–9 år | Nuorten raati 6–9-vuotiaat

Magnus Myst & Thomas Hussung: Hirveä pieni kirja 2 – Entistäkin kauheampi! (Aurinko 
Kustannus, 2023)
Det här boken är inte vanlig, för man måste byta sida hela tiden. På varje sida skulle man lösa ett 
problem och sluta läsa om man blev rädd. Liebmarie är en flicka som läste boken ofta och ritade 
hjärtan och enhörningar i boken. I boken står att vuxna är utomjordingar och att de alltid har fel. En 
pojke hörde ljud i skåpet på sitt rum och föräldrarna sade att det inte är något. En kväll gick pojken 
för att se efter och gröna händer tog honom.

Kirja ei ollut tavallinen, koska piti vaihtaa sivuja koko ajan, piti ratkaista ongelmia sivuille ja piti 
lopettaa lukemiset, jos pelotti. Liebmarie on tyttö joka luki kirjaa tosi paljon hän piirsi sydämiä ja 
yksisarvisia kirjaan.
Kirjassa sanottiin että aikuiset ovat muukalaisia ja että aikuiset ovat aina väärässä. Pojka kuuli aina 
ääniä oman huoneen kaapista ja hänen vanhemmat sanoivat, että siellä ei ollut mitään. Yksi ilta poika 
meni katsomaan ja vihreät kädet ottivat pojan.
Leonardo 

Lena Frölander-Ulf: Rapsu Huiskahäntä (Teos & Förlaget, 2023)
Unga Rapsu bor på ett stenområde med andra murmeldjur. Men livet är inte lätt när giftiga 
huggormar också lever på klipporna. Murmeldjur och huggormar har länge haft ett spänt förhållande. 
När Rapsu blir vän med en ung huggorm, Siksak, förstår han att livet kan vara svårt även för en orm. 
Medans deras vänskap utvecklas, blir livet på klipporna allt svårare och det är tydligt att det inte 
längre är möjligt att upprätthålla fred.
Rapsu Huiskahäntä är en spännande och väldigt rolig bok om vänskap, mod och lojalitet. Boken är 
den första delen av en trilogi, och den följer unga murmeldjuret, Rapsu.
Nella

Nuori Rapsu asuu kivikolla muiden murmeleiden kanssa. Elämä ei kuitenkaan ole helppoa, kun 
kivikolla asuu myös myrkylliset kyykäärmeet. Murmeleilla ja kyykäärmeillä on jo pitkään ollut kireät 
välit. 
Rapsun ystävystyessä nuoren kyykäärmeen, Siksakin kanssa, oppii hän, että elämä voi olla vaikeaa 
käärmeelläkin. Heidän ystävyytensä kehittyessä elämä kivikolla alkaa käydä haastavammaksi ja on 
selvää, että rauhan ylläpitäminen ei enää ole mahdollista. 
Rapsu Huiskahäntä on jännittävä ja hyvin hauska kirja, joka kertoo ystävyydestä, rohkeudesta ja 
uskollisuudesta. Kirja on ensimmäinen osa trilogiasta, ja se seuraa nuorta, Rapsu nimistä murmelia. 
Nella

Paula Noronen, Minna Kivelä & Aiju Salminen: Hurjan hulluja satuja (Tammi, 2023)
Hurjan hulluja satuja är en väldigt humoristisk och rolig bok som lär ut viktiga saker till exempel om 
bakterier och kroppsdelar på ett lättförståeligt sätt. I boken träffar du Vuokko och Keke bebisarna, 
Kakkarikkare (Bajskorv), discobjörnarna och andra konstiga karaktärer.
Boken innehåller otroliga noveller och den passar alla barn oavsett åldern.
Nella

Hurjan hulluja satuja on hyvin huumorintajuinen ja hauska kirja, joka opettaa tärkeistä asioista, kuten 
bakteereista ja kehon osista helposti ymmärrettävällä tavalla. Kirjassa seikkailevat hulvattomat 
Vuokko ja Keke vauvat, Kakkakikkare, diskokarhut ja muut eriskummalliset hahmot.
Kirja sisältää uskomattomia lyhyttarinoita ja se sopii kaikille lapsille, iästä riippumatta.
Nella
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Lättläst 9–12 år Selkokirjat* 9–12-vuotiaat

Laura Saari: Anne Frank – Elämä ja päiväkirja (Oppian, 2023)
Anne och hennes familj är judar. De lever ett tufft liv och gömmer sig från nazisterna. Denna dagbok 
är full av viktig information om hur livet var under andra världskriget, och innehåller även Annes 
tankar och känslor.
Den här kortare versionen av Anne Franks dagbok berättar om de viktigaste delarna av Annes och 
hennes familjs liv under andra världskriget i Tyskland. 
Boken är lättläst och tydlig. Den är lämplig för äldre barn som lär sig att läsa och förstå text.
Nella

Anne ja tämän perhe ovat juutalaisia ja he elävät karua elämää piilossa natseilta. Päiväkirja on täynnä 
tärkeää tietoa toisen maailmansodan ajalta ja sisältää sen lisäksi myös Annen mietteitä ja tunteita. 
Tämä lyhyempi versio Anne Frankin päiväkirjasta kertoo sinulle tärkeimmät osat Annen ja tämän 
perheen elämästä toisen maailmansodan aikana Saksassa. 
Kirja on helppolukuinen ja selkeä. Se sopii hyvin hieman vanhemmille lapsille, jotka opettelevat 
lukemaan ja ymmärtämään tekstiä.
Nella

*Selkokirja: En lättläst bok som använder klartext, det vill säga korta meningar och enkla ord. | Helppolukuinen kirja, jossa 
käytetään selkeää kieltä, eli lyhyitä lauseita ja helppoja sanoja.

9–12 år 9–12-vuotiaat

Louie Stowell : Loki – Pahisjumalan päiväkirja ja hyvyyshaaste (WSOY, 2023)
Boken berättar om Loke, som är busstreckens gud. Loke har gjort många spratt, så guden Oden 
bestämmer att Loke ska göra en godhetsutmaning. Loke förvandlas till en 11 årig pojke och han ska 
samla på sig 3 000 godhetspoäng. Om han inte lyckas straffas han med ormgift. Då har är på jorden 
består Lokes familj av pappa Heimdall, mamma Hyrrokkin och den pruttande brodern Thor. Heimdall 
har ett stort skägg och Hyrrokkin har en hund som heter Rekku. Thor vill alltid se på hammare då de 
är i butiken. Thor gillar även fotboll och spelar alltid fotboll på rasten.
Boken känns bekant, jag tror det är för att den påminner om serien Dagbok för alla mina fans. Det 
är speciellt att Thor pruttar. En annan överraskande sak är att Loke samlar över en miljon negativa 
godhetspoäng och ändå klarar av godhetsutmaningen.
Jag tycker att boken är jättebra, för att händelserna är roliga och spännande. Det var lite tråkigt att 
boken inte hade mycket text. Jag rekommenderar boken till alla som gillar Dagbok för alla mina fans 
och dem som tycker om historia och vikingar.

Kirja kertoo Lokista. Loki on kepposten jumala. Loki on tehnyt uudestaan kepposia ja Odin joka 
on toinen jumala on päättänyt, että Loki saa rangaistuksena hyvyyshaasteen. Loki muutetaan 
11-vuotiaaksi pojaksi ja hänen pitää saada 3000 hyvyyspistettä ennen yhtä päivää. Mutta jos hän 
ei onnistu, hänet rangaistaan tihkuvalla käärmeenmyrkyllä. Silloin kun hän on maapallolla hänen 
perhe on Heimdall (isä), Hyrrokin (äiti) ja Thor (piereskelevä veli). Heimdallilla on iso parta. Hyrrokinillä 
on koira nimeltään Rekku. Thor haluaa aina katsoa vasaroita, kun he ovat kaupassa. Thor piti myös 
jalkapallosta. Aina kun hän oli koulussa, välitunnilla hän pelasi jalkapalloa.
Kirja oli jotenkin tuttu, mutta se oli varmaan sen takia, että se muistutti Neropatin päiväkirjoja. 
Yksi erikoinen juttu oli että Thor piereskelee. Toinen yllättävä juttu oli, että Loki sai yli miljoona miinus 
hyvyyspistettä ja silti onnistui hyvyyshaasteessa. Oli kiinnostavaa lukea miten Loki selviää kaikista 
tapahtumista.
Minun mielestäni kirja oli tosi hyvä, koska tapahtumat olivat hauskoja ja jännitäviä, mutta oli tylsää, 
että kirjassa ei ollut paljon tekstiä. Suosittelen kirjaa kaikille neropatin päiväkirja-faneille ja kaikille 
jotka pitäävät historiasta ja viikingeistä.
Carl
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De ungas råd 9–12 år | Nuorten raati 9–12-vuotiaat

Anu Holopainen: IIK! 9 – Lauma 
(Myllylahti, 2023)
Tvillingarna Saku och Sussa spionerar 
på sin kompis Ville. Ville försvann då 
de lekte kyrkråtta, men dök upp igen 
nästa dag. Ville har inte varit sig själv 
sedan dess. Första gången tvillingarna 
märkte nåt udda var då Ville kunde 
dofta sig till att det var spenatsoppa 
till lunch. Boken är rätt kort, men 
jättespännande. Boken passar dem 
som älskar skräck och som snabbt vill 
läsa en bra berättelse.

Lauma kertoo kaksosista Sakusta ja 
Sussasta, jotka vakoilevat heidän 
kaveriaan Villeä, joka katosi, kun he 
pelasivat kirkonrottaa, mutta palaa 
seuraavana päivänä. Sen jälkeen Ville 
ei ole ollut itsensä. Ensimmäinen 
kerta, kun kaksoset huomasivat jotain 
outoa, oli kun Ville haistoi, että oli ollut 
pinaattikeittoa lounaaksi. Tämä on aika 
lyhyt kirja, mutta superjännittävä. Kirja 
sopii kauhua rakastaville ihmisille, jotka 
haluavat lukea hyvän tarinan nopeasti.
Miro

Mervi Heikkilä, Anne Leinonen & 
Broci: Lentävä leivänpaahdin – 
scifikirjoitusopas (Haamu, 2023)
Det här är en handbok som berättar 
en historia samtidigt som den lär ut 
hur man skriver en historia. Du får 
lära dig att beskriva planeter, skriva 
en intrig och mycket annat. Du får 
också uppgifter som du kan göra 
själv eller med dina vänner. Boken är 
avsedd för åk 3-6 eller vem som helst, 
som har funderat på att skriva en 
scifiberättelse för barn.

Lentävä leivänpaahdin on opas, 
joka kertoo tarinan samaan aikaan 
kuin kirja opettaa, miten kirjoitetaan 
tarinaa. Saat oppia, miten kuvaillaan 
planeettoja, miten kirjoitetaan juoni 
ja paljon muuta. Saat myös tehtäviä, 
jotka voit tehdä itse tai kavereidesi 
kanssa. Tämä kirja on tarkoitettu 
3-6-luokkalaisille tai kenelle tahansa, 
joka on miettinyt lasten scifi-kirjan 
kirjoittamista.
Miro
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De ungas råd 9–12 år | Nuorten raati 9–12-vuotiaat

Ilkka Hämäläinen & Kai Vaalio: Agenttimummo ja lentävät tekarit (Into, 2023)
Huvudpersonen är Alex. Han är en helt vanlig pojke, som tycker om Fortnite. Han har tre kompisar: 
Räkä, Sumppi och Eevi. Alex är 12 år och har långt hår.
Bikaraktärer är mormor, Eevi, Räkä och Sumppi. Mormor är en agent som jobbar på V.I.S.S.I, ett 
hemligt agentsällskap. Eevi är en av Alex vänner. Räkä har fått sitt namn, eftersom han kan spotta 
loskor. Sumppi är den tredje kompisen. Räkä och Sumppi spelar Fortnite med Alex.
Boken berättar om Alex, som åker till sin mormor i Honkamuokka. Väl där går han till utedasset för att 
gömma sig och hittar ett hål i golvet. Då han tittar noggrannare ser han en lucka och då han öppnar 
luckan ser han trappor. I slutet av trapporna finns ett hemligt och högteknologiskt rum. Då Alex 
berättar om rummet för sin mormor, avslöjar hon att hon är en hemlig agent och jobbar för V.I.S.S.I. 
Alex blir också en agent och äventyren börjar. Deras första uppgift är att undersöka brottsvågen i 
Honkamuokka, annars stängs V.I.S.S.I för evigt.
Jag tyckte mycket om boken för att den var rolig och spännande. Jag rekommenderar boken för alla 
10-14 åringar. Boken har 202 sidor.

Päähenkilö on Alex. Hän on tavallinen poika, joka pitää Fortnitestä. Hänellä on kolme kaveria: Räkä, 
Sumppi ja Eevi. Alex on 12-vuotias poika, jolla on pitkät hiukset. 
Sivuhenkilöt ovat mummo, Eevi, Räkä ja Sumppi. Mummo on agentti ja tekee töitä V.I.S.S.I:ssä, joka 
on salainen agenttiseura. Eevi on yksi Alexin kavereista. Räkä on saanut nimensä siitä, että hän 
osaa sylkeä räkäpalloja. Sumppi on kolmas Alexin kavereista. Räkä ja Sumppi pelaavat Alexin kanssa 
Fortniteä.
Kirja kertoo Alexista, joka lähtee mummolaan, Honkamuokkaan. Mummolassa hän mene ulkovessaan 
piiloon. Vessassa Alex näkee reiän lattiaalla. Kun hän katsoo lähempänä, hän näkee luukun. Hän 
aukaisee luukun ja alhaalta paljastuu portaat. Portaitten lopussa on salainen ja huipputeknologinen 
huone. Kun Alex kertoo mummolle huoneesta, mummo paljastaa, että hän on salainen agentti ja 
tekee töitä V.I.S.S.I.lle. Alexista tulee myös salainen agentti ja seikkailut alkavat. Heidän ensimäinen 
tehtävä tulee olemaan, että heidän pitää selvittää Honkamuokan rikosaallon muuten V.I.S.S.I. 
sulkeutuisi ikuisesti.
Minä pidin paljon kirjasta, koska se oli hauska ja jännittävä. Suosittelen kirjaa kaikille 10-14 vuotiaille. 
Kirjassa on 202 sivua. 
Carl

13–18 år 13–18-vuotiaat

Heidi Korkiakangas: Riparisäätöä, Aatu Sorsa (Myllylahti, 2023)
Boken berättar om Aatu Sorsa, som precis har gått ut åttonde klass. Sommarlovet börjar bra tills han 
får veta att alla andra ska på konfirmationsläger. Aatu frågar sina föräldrar om han också får åka, men 
de hör inte till någon kyrka och har glömt att fråga om Aatu vill på något annat läger. Som tur hjälper 
Aatus kompis honom att komma med på ett läger. I boken skojas det mycket, men ibland går den på 
djupet. Boken är välskriven och beskriver tonårslivet bra. Om du är 14-16 år är den här boken ett bra 
val.

Tämä kirja kertoo Aatu Sorsasta, joka on juuri päättänyt kasiluokan ja alkaa kesäloman hyvällä 
tuulella, kunnes saa tietää, että kaikki menevät rippileirille. Hän kysyy vanhemmiltaan, voisiko mennä 
rippileirille, mutta he eivät ole minkään kirkon jäseniä ja olivat unohtaneet kysyä, haluaisiko hän 
mennä mihinkään muualle leirille. Aatu pääsee kyllä leirille hänen kaverinsa avun takia. Kirjassa 
heitellään usein läppää, mutta on myös syvää joissain osissa. Kirja on hyvin kirjoitettu ja kuvailee 
hyvin teini-ikäisten elämää. Jos olet 14-16 vuotta, tämä kirja on hyvää luettavaa.
Miro
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Sari Luhtanen: Tuhkimo tennareissa 
(Otava, 2023)
En rolig bok som berättar om en 
tonårstjejs liv och tankar samt hur 
svårt det kan vara att bli kär för första 
gången. Passar ca 12-15 åringar som 
vill läsa en enkel och rolig bok. Boken 
innehåller lite slang.

Hauska kirja joka kertoo teinitytön 
elämästä ja aatteista ja kuinka 
hankalaa ensikertaa ihastuminen voi 
olla.
sopii noin 12-15 vuotialle jotka haluavat 
lukea simppelin ja hauskan kirjan. Kirja 
sisältää hieman slangia.
Sanni

Mikko Koiranen: Jättiloikka Jan 
Valkoselle (Myllylahti, 2023)
Den här boken berättar om 16 åriga 
Jan Valkoinen, som försöker rädda 
Nita, som han är förälskad i, från en 
allvarlig depression. Det skvallras om 
att den kvinnliga byfånen kan bota 
ungdomar, men hon är försvunnen. 
Lyckas Jan hitta kvinnan och med 
hennes hjälp bota Nita, som inte vill ha 
hjälp?

Täma kirja kertoo 16-vuotiaasta Jan 
Valkosesta, joka yrittää pelastaa 
ihastuksensa Nitan kuoleman 
vakavasta masennuksesta. Huhutaan 
että kylähullu on ihmenainen joka 
osaa parantaa nuoria. Mutta hän on 
kadonnut. Onnistuuko Jan löytämään 
ihmenaisen ja sillä avulla parantaa 
Nitan joka ei halua apua? 

De ungas råd 13–18 år | Nuorten raati 13–18-vuotiaat
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Sverigefinska författare Ruotsinsuomalaisia kirjailijoita

Martin von Pfaler: Den förgiftade 
källan (Lava, 2023)
Freja hittar ingången till ett sagoslott 
i sitt eget rum. I varje rum väntar nya 
överraskningar. Men Nalleborg är mer 
än bara rum fyllda med leksaker och 
spel, tiden fungerar inte som vanligt 
där. En spännande barnbok som 
handlar om familj och mod och att 
finna sin plats i världen.

Freja löytää sisäänkäynnin satulinnaan 
omasta huoneestaan. Joka huoneessa 
on uusia yllätyksiä. Mutta Nalleborg 
on enemmän kuin vain leikkikaluilla 
ja peleillä täytettyjä huoneita, aika ei 
toimi samalla tavalla siellä. Jännittävä 
lastenkirja, joka kertoo perheesta ja 
rohkeudesta löytää oman paikkansa.

Joni Huttunen: Elddjur 
(Doppelgänger , 2019)
Lumi blir erbjuden en plats på 
ett elitläger, men under de hårda 
träningspassen visar sig nya 
skrämmande nivåer av tillvaron. Lumi 
ställs inför flera svåra val och ett djupt 
mörker. En historia om hur saknad och 
förlust kan få en att pressa sig till det 
yttersta, långt bortom vad som borde 
vara möjligt.

Lumi saa paikan eliittileirillä, 
mutta kovien harjoitusten aikana 
ulottuvuuden uudet ja pelottavat 
tasot tulevat esiin. Lumi kohtaa monia 
vaikeita valintoja ja syvän pimeyden. 
Tarina siitä, miten kaipuu ja menetys 
voivat saada ihmisen ajamaan 
äärirajoille, pidemmälle kuin pitäisi olla 
mahdollista.

Joni Huttunen: Barrfiolernas rike 
(Doppelgänger , 2016)
Miika får reda på att hans familj äger 
en släktstuga djupt inne i de finska 
skogarna och får en möjlighet att fly 
förortens Göteborg. Äntligen ska han 
få skrivro och i bästa fall få veta mer 
om sin släkts historia. En suggestiv och 
smått hallucinatorisk spökhistoria om 
mörka livsöden och minnen som slagit 
rot i de finska granskogarna.

Miika saa tietää, että hänen perheensä 
omistaa mökin syvällä Suomen 
metsissä ja saa tilaisuuden paeta 
Göteborgin lähiöstä. Vihdoinkin han 
saa rauhan kirjoittaa ja parhaassa 
tapauksessa hän saa teitää lisää 
sukuhistoriasta. Suggestiivinen ja 
vähän hallusinatorinen haamutarina 
pimeistä kohtaloista ja muistoista, 
jotka ovat juurtuneet suomalaisiin 
kuusimetsiin.

Otso Kortekangas & Panu 
Savolainen: En stad mitt i världen 
– Åbobarnens världshistoria | 
Kaupunki maailman keskellä – Turun 
lasten maailmanhistoria (Sigillum, 
2017)
Boken är full med illustrationer och 
berättelser ur Åbos historia. Resan 
börjar på stenåldern och tar dig 
ända till dagens Åbo. Boken erbjuder 
intressant läsning för både inbitna 
historieälskare och noviser, som precis 
upptäckt ämnet.

Kirja pursuaa kertomuksia ja kuvituksia 
Turun histo riasta. Matkamme 
historiaan alkaa kivikau delta ja 
kulkee aina tähän päivään saakka. 
Mielenkiintois ta luettavaa löytää 
niin kovan luokan histo riantuntija 
kuin juuri aiheen pariin löytänyt 
ensikertalainenkin.

6–12 år 6–12-vuotiaat

13–18 år 13–18-vuotiaat
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Pekböcker 0-3 år Katselukirjat 0-3-vuotiaat
Karoliina Pertamo: Lintu sanoo (S&S, 
2023)
En fågelbok för de minsta fågel-
skådarna. I boken finns de vanligaste 
fågelarterna och deras sång, försök 
härma dem om du kan. Det korta 
rimmet vid varje fågel öppnar för 
diskussion om varje fågels livsstil. Den 
tjockbladiga boken är lätt att bläddra 
själv i.

Lintukirja pienimmille bongareille. 
Yleisemmät lintulajit löytyvät 
lauluineen, joita on hauska myös 
matkia. Lyhyt riimi jokaisen linnun 
kohdalla tarjoaa keskustelunavauksen 
kunkin linnun elintapoihin. Pahvisivuja 
lapsen on helppo itsekin selata.

Mikko Hiltunen: Minun eläimeni 
(Sanoma Pro, 2023)
Bekanta dig med husdjur med bild, 
namn och ljud. Ljudboken inspirerar 
barnet att upprepa orden och djurens 
ljud väcker sång- och dansivern. Även 
vuxna som inte kan finska kan läsa den 
här boken. Barnet läser även gärna 
boken själv eller tillsammans med 
vänner.

Kotieläimet kuvineen, nimineen ja 
äänineen. Äänikirja inspiroi lasta 
toistamaan sanoja perässään, ja 
muumuut ja hauhaut saavat laulu- ja 
tanssihalutkin pintaan. Tätä kirjaa voi 
lukea myös aikuinen, joka ei itse osaa 
suomea. Lapsi lukee mielellään kirjaa 
myös itse tai kavereiden kanssa.

Julia Pöyhönen, Heidi Livingston 
& Larissa Saloranta: Mitä Miu 
tarvitsee? (Kumma, 2023)
En söt bok om emotionella färdigheter 
för under 3 åringar. Boken berättar om 
vikten av att lyssna på sina behov på 
ett sätt som även små förstår.

Herttainen tunnetaitokirja alle 
3-vuotiaille. Kirja kertoo tarpeiden 
kuuntelemisen tärkeydestä pienelle 
lapselle ymmärrettävällä tavalla.

Mauri Kunnas: Hurjan hauska 
luukkukirja (Otava, 2023)
Kunnas 16-bladiga bilderbok med 
luckor passar de yngsta barnen, som 
lär sig ord då de öppnar luckorna. Du 
kan bekanta dig mig färger, motsatser 
och siffror.

Kunnaksen 16-sivuinen luukkukuvakirja 
sopii kaikkein pienemmille lapsille, 
jotka oppivat sanoja, kun availevat 
luukkuja. Kuvakirjan avulla voi tutustua 
väreihin, vastakohtiin ja numeroihin.

Tove Jansson & Päivi Lehtinen: 
Muumien 100 ensimmäistä sanaa - 
Iloinen luukkukirja (WSOY, 2023)
Den första tjockbladiga ordboken för 
de minsta muminfansen. Klara färger 
och spännande luckor, som går att 
öppna.

Pienimpien muumifanien ensimmäinen 
sanakirja, jossa on pahvisivut, kirkkaat 
värit ja jänniä avattavia luukkuja.

Katie Daynes & Dan Taylor: Minne 
kakka menee? (Lasten Keskus, 
2023)
Vad händer med bajset då vi spolar 
toaletten? Behöver djuren toaletter 
och varför ser deras avföring olika ut? 
Öppna luckan så får du svaret! Boken 
hör till en kvalitetsserie som belyser 
världens grundfenomen på ett sätt 
som passar små barn.

Mitä kakalle tapahtuu, kun vedämme 
vessanpöntön? Tarvitsevatko eläimet 
vessoja ja miksi eläinten jätökset 
näyttävät niin erilaisilta? Avaa luukku, 
niin saat vastauksen! Fiksut faktat 
on laadukas sarja, joka valottaa 
maailman perusilmiöitä pienen lapsen 
näkökulmaan sopivasti. 
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Raili Mikkanen & Harri Tarkka: 
Hampaat (Kvaliti, 2023)
Tandkunskap för barn med roliga 
trollbilder. Enkel finska. Passar barn 
från ett år. Allt om tandborstning 
för nybörjare till växande barn som 
börjar skolan och tappar de första 
mjölktänderna.

Hammastietoa lapsille hauskoine 
peikkokuvineen. Helppoa suomen 
kieltä. Sopii yksivuotiaista, hampaiden 
harjausta vasta aloittelevista 
lapsista ensimmäisiä rautahampaita 
kasvattaviin koulunaloittajiin.

Lola Odusoga & Saara Obele: Lolan 
suuri salaisuus (WSOY, 2023)
Lola har en hemlighet. Hennes 
hår kan prata! Boken behandlar 
identitetsfrågor och att övervinna sina 
rädslor.

Lolalla on salaisuus. Hänen tukkansa 
osaa puhua! Kirja käsittelee 
identiteettikysymyksiä ja omien 
pelkojen voittamista. 

Lucy Rowland & Mike Byrne: 
Yksisarvinen joka ei tykkää 
kimalteista (Mäkelä, 2023)
En humoristisk berättelse om 
stereotyper, identitet och att vara sig 
själv. 

Humoristinen tarina stereotypioista, 
identiteetistä ja omana itsenä 
olemisesta. 

Pekböcker 0-3 år | Katselukirjat 0-3-vuotiaat

Metsämarja Aittokoski: Tule ulos, 
Pikkuli! (Mäkelä, 2023)
Pikkulis storasyster Tsiri och storebror 
Kip försöker locka ut Pikkuli för att 
leka tafatt. Pikkuli är hellre inne och 
leker med nattankan. Inomhus är det 
bekvämt och tryggt, ut skulle han inte 
alls orka gå. En ypperlig bok om att 
möta sina rädslor.

Pikkulin isosisko Tsiri ja isoveli Kip 
yrittävät houkutella Pikkulin ulos 
hippaleikkiin. Pikkulia kiinnostaisi 
enemmän leikkiä sisällä uniankan 
kanssa. Sisällä on mukavaa ja 
turvallista, ulos ei viitsisi millään 
lähteä. Mainio kuvakirja pelkojen 
kohtaamisesta.

Tove Jansson, Päivi Kaataja & Riikka Turkulainen: Mörkö on pelottava (WSOY, 2023)
Mårran är väldigt skrämmande. Hon säger inget, hon stirrar bara. Och marken under henne är alldeles 
isig! Men tänk om Mårran bara är ensam?

Mörkö on kamalan pelottava. Hän ei sano sanaakaan, vaan ainoastaan tuijottaa. Ja maa hänen 
jäljessään on aivan jäinen! Mutta mitä jos Mörkö onkin vain yksinäinen?

Mark Janssen: Ottaisin yhden 
yksisarvisen, kiitos! (Kumma, 2023)
Dani går för att köpa en enhörning 
med sina besparingar, trots att 
kompisarna skrattar – det finns ju 
inga enhörningar. Men Dani köper 
en enhörning och kompisarna börjar 
spara pengar. En magisk berättelse om 
drömmar, som blir sanna.

Dani menee ostamaan säästöillään 
yksisarvista, vaikka kaverit nauravat – 
eihän yksisarvisia ole olemassakaan. 
Mutta Dani ostaa yksisarvisen, ja 
kaveritkin alkavat säästää rahaa. 
Maaginen tarina unelmista, jotka ovat 
tosia.
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Anneli Kanto & Noora Katto: 
Kastehelmi Virtanen ja ötökät 
(Karisto, 2023)
Kastehelmi Virtanen är tre år och 
tycker inte om insekter, även om 
storasyster Vilma försöker lära henne 
om deras nytta. Då Kastehelmi en dag 
vaknar som insekt måste hon äntligen 
konfrontera sitt äckel gentemot 
insekter och märker hur bra insekter 
egentligen är. Rolig och klargörande, 
passar även barn i grundskolan.

Kolmevuotias, tomera Kastehelmi 
Virtanen sattuu ällöämään ötököitä, 
vaikka Vilma koittaakin pikkusiskoaan 
niiden hyödyllisyydestä opettaa. 
Kun Kastehelmi eräänä aamuna 
herääkin itse ötökkänä, hänen on 
vihdoin kohdattava ällötyksensä ja 
huomattava, miten hyviä tyyppejä 
ötökät oikeastaan ovat. Hauska ja 
havainnollinen, myös alakouluikäisille 
sopiva kirja.

Henna Ryynänen: Metsä muuttaa 
(Tammi, 2023)
En vackert illustrerad berättelse om 
skogen som blir trött på människornas 
nedskräpande och söker ett nytt hem.

Kauniisti kuvitettu tarina metsästä, 
joka väsyy ihmisten roskaamiseen ja 
etsii uutta kotia.

Lars Mæhle, Lars Rudebjer & Virpi 
Vainikainen: Hirmuliskojengi ja 
halloweenjuhlat (Mäkelä, 2023)
Bus eller godis! Bästa vännerna 
Rasmus och Tim går från dörr till dörr, 
men vem bor bakom dörrarna? Kanske 
en skrämmande häxa, ett skelett 
eller en vampyr som är vegetarian. 
Är det en bra idé att gå till hyddan 
i träskskogen? Den nionde delen i 
serien med rätt så lite text.

Karkki tai kepponen! Parhaat 
ystävykset Rasmus Rex ja Turkka 
Troodon kiertävät ovelta ovelle, mutta 
keitä noiden ovien takana asuu? 
Ehkä pelottava noita, luuranko tai 
kasvissyöjävampyyri. Onkohan hyvä 
ajatus lähteä suometsässä sijaitsevalle 
tönölle asti? Yhdeksäs kirja tästä suht 
vähätekstisestä sarjasta.

Heidi Viherjuuri & Henna Ryynänen: 
Ollaanko nyt perillä? (Mäkelä, 2023)
En trevlig bilderbok för barnfamiljer att 
bekanta sig med temat - lång resväg 
till mormor. I boken reser familjen till 
mormor med tåg, flyg, tunnelbana, ett 
annat tåg och bil. Den långa dagen 
hinner gå över till kväll innan de är 
framme. Bokens texter är rätt så korta.

Kiva kuvakirja monelle lapsiperheelle 
tutusta teemasta - pitkästä 
mummolamatkasta. Kirjassa perheen 
matka mummolaan tehdään junalla, 
lentokoneella, metrolla, toisella junalla 
ja autolla. Pitkä päivä ehtii iltaan 
ennen kuin ollaan perillä. Kirjan tekstit 
ovat melko lyhyitä.

Jenni Erkintalo: Kuka ihana? (Etana 
Editions, 2023)
Ett helt underbart illustrerat poesiverk 
som riktar sig till småbarn. Man 
kan leta efter Ihana på de rikligt 
illustrerade sidorna.

Aivan ihana pienille lapsille suunnattu 
kuvarunoteos. Kuvista voi etsiä Ihanaa 
runsaasti kuvitetuilta sivuilta. 

Mila Teräs & Nora Surojegin: Myyrä 
joka katsoi kuuta (Karisto, 2023)
Milli Mullvad gör sig redo för vintern 
och har inte riktigt tålamod att njuta 
av månfesten tillsammans med de 
andra djuren. Härliga illustrationer i 
lugna färger. En perfekt kvällssagobok.

Milli Myyrä valmistautuu talveen 
eikä malta oikein nauttia kuujuhlista 
muiden eläinten kanssa. Ihanat ja 
rauhallisen väriset kuvitukset. Sopii 
erinomaisesti iltasatukirjaksi.
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Virpi Penna: Sintti ja pullapuuhat 
(Lasten Keskus, 2023)
Den charmerade bokserien för 
familjens minsta berättar om 
vardagens glädje och under. De fint 
illustrerade berättelserna utvecklar 
ordförrådet och stöder inlärningen av 
nya färdigheter och saker.

Valloittava perheen pienimpien 
kirjasarja kertoo arjen iloista ja 
ihmeistä. Hurmaavasti kuvitetut 
tarinat kehittävät sanavarastoa ja 
tukevat uusien taitojen ja asioiden 
oppimisessa.

Carlos da Cruz: Ainutlaatuinen Fufu 
(Lasten Keskus, 2023)
En förtjusande unik och rörande 
bok om olikheter, storsinthet, 
självacceptans och rätten att vara som 
man är.

Ihastuttavan uniikki ja koskettava 
kirja kertoo erilaisuudesta, 
suvaitsevaisuudesta, itsensä 
hyväksymisestä ja oikeudesta olla 
omanlaisensa.

Jenni Skyttä-Forssell & Giannetta 
Porta: Viltti ja Vanu varovaisten 
talossa (Kvaliti, 2023)
Viltti och Vanu åker till sin morbror 
och gör spännande saker där. En 
mångsidigt, livligt och färgglatt 
illustrerad berättelse. På varje uppslag 
finns ord skrivna med stora bokstäver 
i pratbubblor, så barn som lär sig läsa 
kan delta i högläsningen.

Viltti ja Vanu pääsevät hoitoon enon 
taloon ja tekevät siellä jänniä juttuja. 
Monisäikeinen, elävästi ja värikkäästi 
kuvitettu tarina. Isoin kirjaimin 
kirjoitettuja sanoja puhekuplissa 
ja kuvissa joka aukeamalla, joten 
lukemaan oppivat lapsetkin voivat 
osallistua ääneenlukemiseen.

Juba: Fyffe käy kirjastossa (Otava, 
2023) 
Med Fyffens biblioteksbesök lär även 
den lilla läsaren sig hur biblioteket 
fungerar. Serietecknaren Jubas 
sympatiska bok är en sparsmakad men 
träffsäker och rolig berättelse. På varje 
uppslag finns bara några få meningar.

Fyffen kirjastokäynnin avulla pienikin 
lukija oppii, miten kirjasto toimii. 
Sarjakuvapiirtäjä Juban sympaattinen 
kirja on vähäeleinen mutta osuva ja 
hauska. Jokaisella aukeamalla on vain 
muutama lause.

Jukka Laajarinne & Mari Luoma: 
Hämmästyttävä härveli - Tarina 
energiasta (Gaudeamus, 2023)
En fackbok för grundskole-elever som 
bekantar barnen med energi: vad är 
energi? Hur kan man känna igen den? 
Boken har även praktiska tips om hur 
man konkret kan testa förekomsten 
av energi i naturen med barn. Boken 
är en del av en serie om vetenskaplig 
utbildning som görs av experter på 
Helsingfors universitet.
 
Alakouluikäisille tarkoitettu tietokirja, 
joka tutustuttaa lapset energiaan: mitä 
energia on? Miten sen voi tunnistaa? 
Kirjassa on lisäksi toiminnallisia 
vinkkejä siihen, miten lasten kanssa 
voi konkreettisesti testata energian 
esiintymistä luonnossa. Kirja kuuluu 
Helsingin yliopiston tiedekasvatuksen 
asiantuntijoiden kanssa suunniteltuun 
sarjaan.

Johanna Lestelä: Tuikku baban 
maassa (Otava, 2023)
Hos baba i Nigeria ordnas det fest. En 
fängslande serie med lite text. Det har 
tidigare utkommit tre delar.

Baban luona Nigeriassa 
järjestetään juhlat. Valloittavassa ja 
vähätekstisessä sarjassa on aiemmin 
ilmestynyt kolme osaa. 
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Riikka Jäntti: Pikku hiiri ja 
hiirenkorvat (Tammi, 2023)
I seriens nionde del firas den finska 
påsken och våren traditionellt. Boken 
berättar mycket med söta, klara bilder 
och få ord, så den passar även yngre 
barn.

Pikku hiiri -sarjan yhdeksännessä 
osassa vietetään suomalaista 
pääsiäistä ja kevättä perinteineen. 
Suloinen, selkeä kuvitus ja vähillä 
sanoilla ilmaistu paljon, joten kirja sopii 
myös pienimmille lapsille

Kerttu Rahikka & Nadja Sarell: Elsa 
ja Lauri puutarhureina (Mäkelä, 
2023)
Elsa och Lauri odlar grönsaker 
från frön till små plantor, sedan till 
blommande plantor och till slut till en 
skörd, som hamnar på tallriken. Boken 
passar barn som är ivriga att plantera 
samt föräldrar som vill att barnen äter 
mer grönsaker.

Elsa ja Lauri kasvattavat vihanneksia 
siemenistä taimiksi, sitten kukkiviksi 
kasveiksi ja viimein valmiiksi 
sadoksi, joka päätyy lautaselle. 
Sopii istutusinnokkaille lapsille sekä 
vanhemmille, jotka haluavat lastensa 
syövän enemmän kasviksia.

Troll: Mestarietsivä Peppunen – 
Sateenkaaritimanttia etsimässä 
(Nemo, 2023)
Den skrattretande detektivens äventyr 
nu även som bilderbok! Testa din 
iakttagelseförmåga, hitta rumpor, 
leta efter fel och spänn dig för hur 
Peppunen avslöjar skurkarna med en 
massiv prutt!

Hulvattoman salapoliisin seikkailuja 
nyt myös kuvakirjana! Testaa 
hoksottimiasi, bongaa peppuja, etsi 
virheitä ja jännitä, kuinka Peppunen 
paljastaa konnat jättimäisellä pierulla!

Katri Kirkkopetlo: Molli ja väärä jalka 
(Lasten Keskus, 2023)
Molli har stigit upp från sängen med 
fel fot och hela dagen är förstörd! 
Mollis vän Sisu bjuder in läsaren att 
testa vad som skulle kunna få Molli på 
bättre humör. Interaktivt lärande om 
känslor för förskolebarn.

Molli on noussut sängystä väärällä 
jalalla, ja koko päivä on pilalla! Mollin 
ystävä Sisu kutsuu pienen lukijankin 
mukaan kokeilemaan, mikä Mollia 
voisi ilahduttaa. Toiminnallista 
tunnekasvatusta esikouluikäisille.

Josefine Sundström & Mervi 
Lindman: Tam-Tam metsäretkellä 
(Otava, 2023)
Dam-Dam tillbringar en dag i skogen 
tillsammans med sin mamma och 
pappa. Under utflykten lär vi känna 
skogens ljud och växter, och självklart 
tar vi en fikapaus. Fin bilderbok med 
lite text på varje uppslag.

Tam-Tam viettää päivän lähimetsässä 
äidin ja isän kanssa. Retkellä 
tutustutaan metsän ääniin ja kasveihin, 
ja pidetään tietenkin evästauko. Hieno 
kuvakirja, jossa on vain vähän tekstiä 
jokaisella aukeamalla.

Kerttu Raihikka & Henna Ryynänen: 
Vaapero ja Taapero pukevat 
(Mäkelä, 2023)
Den sympatiskt illustrerade 
berättelsen leder och motiverar barnet 
att öva på en viktig vardagsfärdighet. I 
slutet av boken finns information, som 
erbjuder praktiska tips i påklädning 
och informationsrutor att studera 
tillsammans med barnet.

Sympaattisesti kuvitettu tarina ohjaa 
ja motivoi lasta harjoittelemaan arjen 
tärkeää taitoa. Kirjan päättää tieto-
osuus, joka tarjoaa käytännön vinkkejä 
pukemissirkukseen ja tietoikkunoita 
yhdessä lapsen kanssa tutkittavaksi.
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Bilderböcker | Kuvakirjat

Hannamari Ruohonen: Kaisan ja 
Oskarin ystäväkirja (S&S, 2023)
En bok som väcker samtal om vänskap 
mellan barn. Vi är på förskolan och 
sover över. Enkelt språk, kort text och 
beskrivande bilder, som det händer 
mycket i.

Keskusteluja kirvoittava kirja lasten 
ystävyyssuhteista, jossa ollaan 
esikoulussa ja käydään yökylässä. 
Yksinkertaista kieltä, lyhyttä tekstiä ja 
havainnolliset kuvat, joissa tapahtuu 
paljon.

Maria Hovilainen: Muistatko sen 
tarinan kun tulit meille (Minea 
Kustannus ja Media, 2023)
Den lilla guldpandan är nervös för 
att gå till förskolan, så den får höra 
en berättelse om hur även mamman 
var nervös när hon fick veta att hon 
skulle få ett barn. Boken berättar om 
adoption på ett sätt som är anpassat 
för barn.

Pientä kultapandaa jännittää mennä 
päiväkotiin, ja hän saa kuulla tarinan 
siitä, miten äitiäkin jännitti, kun 
hän sai kuulla saavansa lapsen. 
Kirjassa kerrotaan adoptiosta lapsille 
soveltuvalla tavalla.

Maaret Kallio, Susanna Ruuhilahti 
& Julia Savtchenko: Murkens - 
Luminen nujakka (WSOY, 2023)
I facksagoboken bemöter vi många 
olika känslor och lär oss att få längre 
stubin och ilskan att smälta bort.

Satutietokirjasarjassa kohdataan 
monenlaisia tunteita ja opitaan, 
miten pinnaa saa pidemmäksi ja 
suuttumuksen sulamaan.

Maria Nilsson Thore: Röhky, Mumu 
ja numero 7 (WSOY, 2023)
Den förtjusande bilderboksserien 
bjuder familjens minsta till att lära sig 
siffror och att räkna med roliga och 
sympatiska berättelser. Rätt lite text.

Ihastuttava kuvakirjasarja kutsuu 
perheen pienimmät opettelemaan 
numeroita ja laskemista hauskojen ja 
sympaattisten tarinoiden kautta. Aika 
vähän tekstiä.

Mauri Kunnas: Tassulan lasten 
lääkärikirja (Otava, 2023)
Viktig information om vad som händer 
när man blir sjuk eller måste gå till 
läkaren, berättad på barnnivå. Boken 
går igenom vanliga sjukdomar och 
symptom. Skojiga illustrationer.

Tärkeää tietoa lasten tasolla siitä, 
mitä tapahtuu kun sairastuu tai pitää 
käydä lääkärissä. Kirjassa käydään läpi 
erilaisia tavallisia tauteja ja oireita. 
Kaikki kivoilla Tassula-kuvituksilla.  

Aino Havukainen & Sami Toivonen: 
Tatun ja Patun fantasiaseikkailu 
(Otava, 2023)
Sixten och Blixten bekantar sig med 
fantasins värld!

Tatu ja Patu fantasian maailmaan!
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Dikter Runot
Maaret Kallio & Kati Vuorento: 
Saatan sinut unille (WSOY, 2023)
Systerverket till den älskade 
babypoesiboken är fylld av lugnande 
energi! Maaret Kallios kloka ord ger 
stöd och förståelse för babyns och 
förälderns samspel.

Rakastetun vauvarunokirjan sisarteos 
täynnä unen rauhoittavaa voimaa! 
Maaret Kallion viisaat sanat tuovat 
tukea ja ymmärrystä vauvan ja 
vanhemman vuorovaikutushetkiin.

Nelli Heinimo & Tiina Konttila: 
Autojen almanakka (S&S, 2023)
Bokens dikter introducerar olika 
färdmedel och arbetsmaskiner. Genom 
motorfordon behandlas även olika 
känslor, som till exempel utanförskap 
och blyghet. Även årstiderna och 
månaderna blir bekanta.

Kirjan runoissa tutustutaan eri 
kulkuneuvoihin ja työkoneisiin. 
Moottoriajoneuvojen avulla käsitellään 
myös erilaisia tunteita ja esimerkiksi 
ulkopuolisuutta ja ujoutta. Myös 
vuodenajat ja kuukaudet tulevat 
tutuiksi.

*Selkokirja: En lättläst bok som använder klartext, det vill säga korta meningar och enkla ord. | Helppolukuinen kirja, jossa 
käytetään selkeää kieltä, eli lyhyitä lauseita ja helppoja sanoja.

6–9 år 6–9-vuotiaat
Lättläst Selkokirjat*

Nora Lehtinen & Anne Muhonen: Ainon ja Matiaksen talvipuuhat (Pieni karhu, 2023)
Boken innehåller tre berättelser om första snöns magi och andra vintriga äventyr. De färgranna och 
stämningsfulla bilderna lockar att söka bekanta saker i dem. Språket är lätt och passar dem som läser 
lite eller lär sig läsa finska!

Kirja sisältää kolme tarinaa, joissa koetaan ensilumen taika ja muita talvisia seikkailuja. Värikäs ja 
tunnelmallinen kuvitus houkuttelee etsimään kuvista tuttuja asioita. Selkokieli sopii vähän suomea 
lukeville ja lukemaan oppiville!

Lättläst Helppolukuiset

Jenny Alm Dahlgren & Lovisa Lesse: Lemmikkijengi – Karimin kissa (Mäkelä, 2023)
Karim vågar inte klättra upp i trädkojan med de andra barnen. Han träffar på en katt som påminner 
om hans katt Nino, som blev kvar i Syrien när familjen tvingades fly. Men hur ska det gå när katten 
fastnar i trädkojan? Lagom mycket text för lästräning och gott om illustrationer.  

Karim ei uskalla kiivetä puumajaan muiden lasten kanssa. Hän tapaa kissan, joka muistuttaa hänen 
omaa Nino-kissaansa, joka jäi Syyriaan perheen paetessa. Mutta miten käy, kun kissa jääkin loukkuun 
puumajaan? Sopivasti tekstiä lukemista harjoittelevalle sekä runsaasti kuvia.
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Margareta Nordqvist: Köpi Kylpee 
(Mäkelä, 2023)
Serien Djurkompisar berättar om 
Maja, Lasse, Pelle och Ella, som bor 
på landet och tar hand om olika djur. 
Böckerna är avstavade, vilket kan 
underlätta då man lär sig läsa. 

Eläinystävät-sarja kertoo Pihlasta, 
Onnista, Oonasta, Aaposta ja Ellasta, 
jotka asuvat maalla ja hoitavat eläimiä. 
Kirja on tavutettu, mikä voi auttaa 
lukemaan oppimisessa.

Magnus Ljunggren & Mats 
Vänehem: Rosvot kultajahdissa 
(Mäkelä, 2023)
Riddareleverna är ute efter äventyr 
men får i stället i uppdrag att sprida ut 
gödsel på åkern. De bestämmer sig för 
att skolka och stöter på några rövare i 
skogen. Humor och spänning. Passar 
som lästräning eller för de som redan 
kan läsa. 

Ritarikoululaiset haluavat 
seikkailemaan, mutta heille 
annetaankin tehtäväksi levittää 
pellolle lantaa. He päättävät lintsata 
tehtävästä ja kohtaavat metsässä 
rosvoja. Huumoria ja jännitystä. Sarja 
sopii hyvin lukemista harjoittelevalle 
tai jo itse lukeville. 

Lin Hallberg & Jonna Björnstjerna: 
Leon paras kaveri (Mäkelä, 2023)
Magi, stadsliv och djurvänner! Den nya 
serien Magiska djuraffären berättar 
om en charmerande djuraffärs vardag. 
Böckerna är avstavade, vilket kan 
underlätta då man lär sig läsa. 

Magiaa, kaupunkielämää ja eläin-
kavereita! Uutuussarja Maaginen 
eläinkauppa kertoo hurmaavan 
eläinkaupan koukeroista. Kirja on 
tavutettu, mikä voi auttaa lukemaan 
oppimisessa.

Lin Hallberg & Jonna Björnstjerna: 
Eevin ikävä (Mäkelä, 2023)
Magi, stadsliv och djurvänner! Den nya 
serien Magiska djuraffären berättar 
om en charmerande djuraffärs vardag. 
Böckerna är avstavade, vilket kan 
underlätta då man lär sig läsa. 

Magiaa, kaupunkielämää ja eläin-
kavereita! Uutuussarja Maaginen 
eläinkauppa kertoo hurmaavan 
eläinkaupan koukeroista. Kirja on 
tavutettu, mikä voi auttaa lukemaan 
oppimisessa.

Lättläst | Helppolukuiset

Romaner Romaanit

Marvi Jalo, Merja Jalo & Reija Kiiski: 
Unelmakoirat: Hurmaava Melli 
(Kvaliti, 2023)
Den femte fristående delen av serien 
Unelmakoirat. En relativt lättläst 
kapitelbok för hundintresserade barn.

Viides itsenäinen osa sarjassa 
Unelmakoirat. Suhteellisen 
helppolukuinen luvullinen kirja koirista 
kiinnostuineille lapsille.

Anna Ehring & Moa Graaf: Silli 
yökylässä (Mäkelä, 2023)
Sillen ska sova över för första gången. 
Han är nervös. På kvällen kan de andra 
somna, men Sillen kan inte somna. 
Passar dem som kan läsa lite finska. 

Silli on ensimmäistä kertaa yökylässä. 
Häntä jännittää. Illan tullen Helmi 
nukahtaa, mutta Silli ei saa unen 
päästä kiinni. Sopii vähän suomea 
lukeville.
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Jari Mäkipää & Jii Roikonen: 
Etsiväkerho Hurrikaani ja 
kurpitsakostaja (Tammi, 2023)
Ett roligt halloweenmysterium! 
Serien påminner om LasseMaja med 
sin humor, lämpliga spänning och 
lättlästhet. Det finns dock lite mer text 
än i LasseMaja. De färgglada bilderna 
gör berättelsen mer levande. Passar 
ypperligt som högläsningsbok eller till 
självständig läsning för dem som läser 
lite finska!

Humoristinen halloweenmysteeri! 
Sarja muistuttaa LasseMaijaa huu-
morillaan, sopivalla jännityksellään 
ja helppolukuisuudessaan. Tekstiä 
on kuitenkin vähän LasseMaijaa 
enemmän. Värikkäät kuvat elävöittävät 
tarinaa. Sopii erinoimaisesti 
ääneenlukukirjaksi tai omatoimiseen 
lukemiseen jonkin verran suomea 
lukeville! 

Johanna Elomaa & Satu Kontinen: 
Herkkä Pilvi Perhonen ja pelkonsa 
voittavat sankarit (Bazar, 2023)
En fängslande saga om hur alla kan 
hitta sin egna superkraft. Då man 
läser sagan tillsammans får man en 
bra början till diskussioner om t.ex. 
sorg, ADHD samt rädsla för höjder 
och mörker. Passar utmärkt som 
högläsning och för dem som läser 
flytande finska. 

Valloittava satu siitä, miten jokainen 
voi löytää oman supervoimansa. 
Jos satua lukee yhdessä saa hyvän 
keskusteluavauksen esim. suruun, 
ADHDn, korkeanpaikankammon ja 
pimeän pelkoon. Sopii erinoimaisesti 
ääneen luettavaksi tai sujuvaa suomea 
lukeville.

Martin Widmark & Emil Maxén: Nelly 
Rapp 1 - Hirviöakatemia (Tammi, 
2023)
Den välkända serien nu med 
fyrfärgsillustrationer! Passar dem som 
läser lite finska.

Tunnettu sarja nyt nelivärikuvituksella! 
Sopii vähän suomea lukeville.

Riikka-Maria Rosenberg: Saara ja 
naakka : aikamatka vuoteen 1779 
(Tammi, 2023)
Den djurkära Saara hamnar i 
ett sagolikt tidsäventyr genom 
sin husdjurskajas magiska bo. 
1700-talsherrgården är fylld av 
överraskningar, men som tur blir den 
påhittiga flickan inte lätt rädd! Passar 
som högläsningsbok eller för dem som 
läser flytande finska.

Eläinrakas Saara päätyy satumaiselle 
aikamatkalle lemmikkinaakkansa taika-
pesän kautta. 1700-luvun kartano on 
täynnä yllätyksiä, onneksi neuvokas 
tyttö ei vähästä säikähdä! Sopii 
ääneenlukukirjaksi tai sujuvaa suomea 
lukeville.

Romaner | Romaanit

Julia Pöyhönen, Heidi Livingston 
& Linnea Bellamine: Fannin 
uniseikkailut - Lempeitä 
nukutussatuja lapsille (Kumma, 
2023)
Boken har fyra kvällssagor, som skapar 
en trygg stund och lugnar kroppen 
och sinnet från dagens ståhej. Boken 
lär barnen viktiga egenskaper: mild 
insomning, att hantera känslor, reglera 
stress, avslappning och att se det 
positiva. Dessa hjälper till att lugna ner 
sig även i andra vardagliga situationer.

Kirjassa on neljä nukahtamistarinaa, 
jotka luovat turvallisen ja rauhoittavat 
kehon sekä mielen päivän touhuista. 
Fannin uniseikkailut opettavat 
lapselle tärkeitä hyvinvointitaitoja: 
lempeää nukahtamista, tunteiden 
käsittelyä, stressin säätelyä, kehon 
rentouttamista ja myönteisen 
näkemistä. Näiden avulla 
rauhoittuminen onnistuu helpommin 
myös muissa arjen tilanteissa. 
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6–9 år | 6–9-vuotiaat

Riina Kaarla, Sami Kaarla & Anders 
Vackling: Muumi satutuokiot - 
hyvän yön iltasatuja (Tammi, 2023)
Sagorna baserar sig på Tove Janssons 
muminkaraktärer och -berättelser. 
Passar utmärkt som högläsningsbok!

Sadut pohjautuvat Tove Janssonin 
muumihahmoihin ja -tarinoihin. Sopii 
erinoimaisesti ääneen luettavaksi!

Tuula Kallioniemi & Virpi Penna: 
Riehureput – Supiseva sukka 
(Karisto, 2023)
När det blir för stökigt i klassen får alla 
eleverna ta med sig varsin strumpa till 
skolan. Strumpan ska få dem att hålla 
snattran. Men Ainos strumpa är inte 
tyst, utan tisslar och tasslar om allt 
möjligt. En skojig berättelse som passar 
att läsas tillsammans eller för de som 
redan kan läsa på egen hand.

Kun luokassa riehutaan liikaa, kaikki 
oppilaat saavat tuoda kouluun sukan, 
joka pistää heidän suunsa suppuun. 
Mutta Ainon sukka ei olekaan hiljaa, 
vaan supattelee mitä sattuu. Hauska 
tarina, joka sopii yhdessä luettavaksi 
tai jo itse lukeville. 

Elias & Agnes Våhlund: Käsikirja 
supersankareille 7 - Takaisin (S&S, 
2023)
Den populära seriens sjunde del finns 
på finska! Passar dem som läser lite 
finska.

Suositun sarjan seitsemäs osa löytyy 
suomeksi! Sopii vähän suomea 
lukeville.

Paula Noronen: Yökoulu ja paha 
pulpetti (Tammi, 2023)
En ny fristående berättelse i den 
spännande och roliga serien om 
“nattskolan” där zombien Paavo och 
vampyren Martta inser att osynlige 
Oskari inte längre är i klassrummet. 
Vart leder tunneln i Oskaris pulpet? 
Rikligt illustrerad och relativt lättläst.

Uusi itsenäinen tarina jännittävästä ja 
hauskasta sarjasta Yökoulusta, jossa 
zombie Paavo ja vampyyri Martta 
huomaavat, ettei näkymätön Oskari 
enää ole luokkahuoneessa. Minne 
tunneli Oskarin pulpetissa johtaa? 
Runsaasti kuvitettu ja suhteellisen 
helppolukuinen.

Roope Lipasti & Kaisu Sandberg: 
Lemuetsivät 1 - Kauhea paukuttelija 
ja muita ällöttäviä mysteereitä 
(Tammi, 2023)
Ljudboksfavoriten nu som illustrerad 
tryckt bok! Vad ska man göra då 
staden pinas av extra äckliga och 
stinkande mysterier? Lemuetsivät 
löser mysteriet! Boken har tre 
berättelser. Passar dem som läser lite 
finska.

Äänikirjahitti nyt kuvitettuna 
painettuna kirjana! Mitä tehdä, 
kun kaupunkia piinaavat erityisen 
ällöttävät ja haisevat arvoitukset? 
Lemuetsivät selvittävät mysteerin! 
Kirjassa on kolme tarinaa 
Lemuetsivistä. Sopii vähän suomea 
lukeville.

Helena Meripaasi: Kaisla ja Isla 2 – 
Erottamattomat (Otava, 2023)
En bok för grundskoleflickor som 
tycker om hundar. Huvudkaraktärerna 
Kaisla och Isla är vänner, som åker 
på en träningskurs tillsammans med 
sina hundar. Den ena flickans mamma 
är död och den andra har problem 
hemma, då föräldrarna har skilt sig.

Alakouluikäisille koirista tykkääville 
tytöille suunnattu täsmäkirja. 
Päähenkilöt Kaisla ja Isla ovat ystävät, 
jotka lähtevät yhdessä koirien 
koulutuskurssille. Toisen tytön äiti on 
kuollut, ja toisella tytöllä puolestaan 
on ongelmia kotona, kun vanhemmat 
ovat eronneet.
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Tecknade serier Sarjakuvat
6–9-åringar 6–9-vuotiaat

Susann Adolfsson: 
Sarjakuvamysteerit 2 (Tammi, 2023)
Mysterier som får hjärnknölarna att 
jobba, som löses av världens klipskaste 
detektivbyrå i serieformat. Eftersom 
det är en tecknad serie passar den för 
barn från 4 år uppåt.

Maailman nokkelimman 
etsivätoimiston ratkaisemia, sopivasti 
älynystyröitä vaivaavia mysteerejä 
sarjakuvamuodossa. Sarjakuvamuodon 
takia sopii jo lapsille neljästä vuodesta 
ylöspäin.

Anne Muhonen: Monstera deliciosa 
1 - löytäjä saa pitää (Hertta 
kustannus, 2023)
Välgjord tecknad serie där det 
vardagliga möter det magiska. 
Berättelsen avslutas i del 2, som 
publiceras i början av 2024.  

Hyvin tehty sarjakuva, jossa 
arkipäiväinen kohtaa maagisen. Tarina 
loppuu sarjan toisessa osassa, joka 
julkaistaan vuoden 2024 alussa.

9–12-åringar 9–12-vuotiaat

Miila Westin: Myyttiset 1 – Loputon 
talvi (S&S, 2023)
Naturen har blivit galen. Snöstorm i 
juni! Eevi träffar en kornalv i skogen 
och får veta vad orsaken till det 
konstiga vädret är. Eevi hamnar i 
ett vilt äventyr tillsammans med 
älvorna, för att få sommaren och 
morfar tillbaka. En alldeles underbar 
tecknad serie gräddat med baltiska 
myter! I slutet av boken finns info om 
myterna som förekommer i den. Passar 
nybörjare!

Luonto on mennyt sekaisin. 
Lumimyrsky kesäkuussa! Eevi törmää 
metsässä ohran haltijaan, ja saa 
selville, mikä syy kummalliseen säähän 
on. Eevi päätyy hurjaan seikkailuun 
haltijoiden kanssa saadakseen kesän 
ja ukin takaisin. Aivan ihana sarjakuva 
itämerisuomalaisilla myyteillä 
höystettynä! Kirjan lopussa on vähän 
tietoa kirjassa esiintyvistä myyteistä. 
Sopii aloittelijoille!

Malin Falch: Pohjantuli 4 - 
Vuorenpeikon valtakunta (Story 
House Egmont, 2023)
Den finska översättningen av den 
läsvänliga norska fantasyserien 
fortsätter i bergatrollets rike. 

Suomenkielinen käännös 
lukuystävällisestä norjalaisesta 
fantasiasarjasta vuorenpeikkojen 
valtakunnasta jatkuu.

Sylvia Douyé & Paulo Antista: 
Sorceline 1: Kryptoeläintieteen 
alkeet (Story House Egmont, 2023)
Finsk översättning av den franska 
succéserien om Sorceline som går en 
kurs i kryptobiologi, läran om magiska 
och legendariska djur.

Suomenkielinen käännös 
ranskalaisesta menestyssarjasta, joka 
kertoo kryptobiologian - maagisten ja 
legendaaristen eläinten oppi - kurssia 
käyvästä Sorcelinestä.



21

9–12 år 9–12-vuotiaat
Lättläst Selkokirjat*

Silja Vuorikuru & Ina Majaniemi: Käärme kainalossa ja muita tarinoita (Laatusana, 2023)
I novellsamlingen finns skrämmande, spännande och roliga berättelser, som baserar sig på urbana 
legender. Passar dem som läser lite finska.

Novellikokoelmassa on pelottavia, jännittäviä ja hauskoja tarinoita, jotka pohjautuvat urbaaniin 
legendoihin tai uskomustarinoihin. Sopii vähän suomea lukeville.

*Selkokirja: En lättläst bok som använder klartext, det vill säga korta meningar och enkla ord. | Helppolukuinen kirja, jossa 
käytetään selkeää kieltä, eli lyhyitä lauseita ja helppoja sanoja.

Romaner Romaanit

Åsa Larsson, Ingela Korsell & Henrik 
Jonsson: Pax 7 - Pesta (Otava, 
2023)
Den populära seriens sjunde del finns 
på finska! Passar dem som läser lite 
finska.

Suositun sarjan seitsemäs osa löytyy 
suomeksi! Sopii vähän suomea 
lukeville.

Tapani Bagge & Carlos da Cruz: 
Apassit 7 - Jäävuoren salaisuus 
(Karisto, 2023)
En amerikanskfinsk miljonär har bjudit 
in Apasserna till New York för att 
undersöka de märkliga fenomenen i 
sin skyskrapa. Barnen korsar Atlanten 
med ett glamoröst kryssningsfartyg. 
Under resan möter Apasserna 
hemlighetsfulla typer, svarta katter, 
den stängda hyttens mysterium -  och 
ett isberg. Apasserna undersöker fall 
i en spännande 1910-talsmiljö. Passar 
dem som läser flytande finska.

Amerikansuomalainen miljonääri on 
kutsunut Apassit-salaseuran New 
Yorkiin tutkimaan pilvenpiirtäjäänsä 
riivaavia merkillisiä ilmiöitä. Lapset 
ylittävät Atlantin valtameren 
loisteliaalla risteilyaluksella. Matkalla 
Apassit kohtaavat salaperäisiä 
tyyppejä, mustia kissoja, suljetun 
hytin arvoituksen - ja jäävuoren. 
Apassit tutkivat tapauksia 1910-luvun 
jännittävissä maisemissa. Sopii sujuvaa 
suomea lukeville.

Harri Veistinen & Teemu Juhani: 
Revontuliefekti ja hyppykeppien 
kosto (S&S, 2023)
Den tokroliga seriens andra del. 
Valetins elfte födelsedag närmar 
sig och föräldrarna är fortfarande 
överbeskyddande. En dag har 
elektriska skotrar och cyklar blivit 
hoppstyltor! Vem har använt portalen 
och varför? Passar utmärkt som 
högläsningsbok eller till dem som läser 
flytande finska.

Hullunhauskan sarjan toinen osa. 
Valentinin 11. syntymäpäivä lähestyy 
ja vanhemmat ovat edelleen 
ylisuojelevia. Eräänä aamuna 
sähköpotkulaudat ja pyörät ovat 
vaihtuneet hyppykepeiksi! Kuka on 
käyttänyt portaalia ja miksi? Sopii 
erinomaisesti ääneenlukukirjaksi tai 
niille, jotka lukevat sujuvaa suomea.
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Jussi Lehmusvesi & Chister 
Nuutinen: Arianan aikamatkat 3 
- Lumikin tyrmäävä töks (Otava, 
2023)
Vännerna hamnar i sagan Snövit. 
De kommer inte ut ur spelet om inte 
prinser väcker Snövit. Passar dem som 
läser flytande finska.

Kaverukset joutuvat Lumikki-sadun 
pyörteisiin. Pelistä ei pääse, ellei 
prinssi herätä Lumikkia. Sopii sujuvaa 
suomea lukeville.

Nora Lehtinen: Hilma-täti ja vanhan 
kartan arvoitus (Avain, 2023)
Hos faster Hilma på sommarlovet 
blir Viltsu, faster Hilma och Sakari 
detektiver igen och hittar en 
mystisk gammal karta. Några 
skumma antikhandlare stryker runt 
i grannskapet. Passar dem som 
redan kan läsa obehindrat eller som  
högläsningsbok.

Kesälomalla Hilma-tädin luona 
Viltsu, Hilma-täti ja Sakari ryhtyvät 
jälleen salapoliisitoimiin ja löytävät 
salaperäisen vanhan kartan. 
Naapurustossa liikkuu outoja vanhan 
tavaran kauppiaita. Sopii jo sujuvasti 
lukeville tai yhdessä luettavaksi.

9–12 år | 9–12-vuotiaat

Heli Koskinen & Mari Luoma: Zeta 
- Paras peli voittakoon! (Mäkelä, 
2023)
En fartfylld roman om spelvärldens 
krumbukter och vänskap. Passar dem 
som läser flytande finska.

Vauhdikas romaani pelimaailman 
kiemuroista ja ystävyydestä. Sopii 
sujuvaa suomea lukeville.

Timo Parvela & Mari Luoma: Melkein 
mahdoton tehtävä 3 - Verkon 
valtias (WSOY, 2023)
I den spännande seriens tredje 
del får Elias veta vem som skickar 
meddelanden till den mystiska 
telefonen och von Maxx kapar honom 
till sin mörka herrgård. Passar dem 
som läser lite finska.

Jännittävän sarjan kolmannessa 
osassa Elias saa tietää, kuka lähettää 
viestejä salaperäiseen puhelimeen 
ja von Maxx nappaa hänet synkään 
kartanoonsa. Sopii vähän suomea 
lukeville.

Jørn Lier Horst: CLUE 8 - 
Koirasuden arvoitus (Otava, 2023)
Toppförfattarens ungdomsserie fångar 
läsaren med spännande mysterier. 
Vännerna trotsar faror då de jagar 
ledtrådar för att lösa brott. Passar dem 
som läser flytande finska.

Huippudekkaristin nuortensarja 
vangitsee jännittävien mysteerien 
ääreen. Vaaroja uhmaten ystävykset 
jahtaavat vihjeitä selvittääkseen 
rikoksia. Sopii sujuvaa suomea 
lukeville.

Ian Mark: Hirviönmetsästyksen opas 
aloittelijoille 1 (Kumma, 2023)
En spännande och skojig berättelse 
om Jack som bor med sin pappa. 
När pappa försvinner flyttar den 
stränga faster Prudence in. Jack 
möter Stumpen som lurar honom att 
bli monsterjägare, vilket leder till ett 
vilt och galet äventyr. Passar dem 
som kan läsa obehindrat eller som 
högläsningsbok. 

Jännittävä ja hauska tarina Jackista, 
joka asuu isänsä kanssa. Kun isä 
katoaa, ilkeä ja ankara Prudence-
täti muuttaa heille asumaan. Jack 
törmää Tumppiin, joka huijaa hänet 
hirviönmetsästäjäksi, ja siitä alkaakin 
hurja ja hullunkurinen jättiläisseikkailu. 
Sopii jo sujuvasti lukeville tai yhdessä 
luettavaksi.
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9–12 år | 9–12-vuotiaat

Janne Malinen: Waaralinnan salaisuudet 2 – Verenpunainen kristalli (Tammi, 2023) 
Äventyret går vidare när ett nytt läsår börjar på Waaralinnas sanatorium. Oskar, Robin och Vilma 
letar efter den sista delen av den mystiska kartan och får höra talas om ett farligt uppdrag som 
väntar dem. Vännerna tvingas ännu en gång överväga vem de ska våga lita på. Passar dem som läser 
obehindrat eller som högläsningsbok. 

Jännittävä seikkailu jatkuu, kun uusi lukuvuosi Waaralinnan parantolassa alkaa. Oskar, Robin ja Vilma 
etsivät salaperäisen kartan viimeistä osaa ja saavat kuulla heille suunnatusta vaarallisesta tehtävästä. 
Ystävät joutuvat jälleen pohtimaan, kehen uskaltaa luottaa. Sopii jo sujuvasti lukeville tai yhdessä 
luettavaksi.

13–18 år 13–18-vuotiaat
Lättläst Selkokirjat*

Mirjami Häkkinen: Aistienvartija 
(Avain, 2023)
En lättläst version av Elina Rouhianens 
roman. Boken är den andra delen i 
den populära trilogin Väki (Folket). 
En lättläst version av första delen, 
Muistojenlukija (Minnesläsaren), gavs 
ut år 2022.

Selkomukautus Elina Rouhiaisen 
romaanista. Kirja on suositun Väki-
trilogian toinen osa. Ensimmäisen 
osan Muistojenlukijan selkomukautus 
ilmestyi vuonna 2022.

Marja-Leena Tiainen: Gangsterin 
poika (Avain, 2023)
Jesses pappa är i fängelse. Jesse 
flyttar till en liten stad med sin 
mamma. En kväll då Jesse är på väg 
hem hoppar två killar på honom. En av 
killarna ropar: ”Din farsa dödade min 
farsa!”

Jessen isä on vankilassa. Jesse 
muuttaa pääkaupungista pieneen 
Vaskikylään äitinsä kanssa. Eräänä 
iltana Jesse on matkalla kotiin, kun 
kaksi poikaa hyökkää hänen päälleen. 
Toinen poika huutaa: ”Sun isä tappoi 
mun isän!”

Pauliina Isomäki, Kaisli Kipinoinen 
& Kari Kipinoinen: Kovan tuulen 
varoitus (Avain, 2023)
Mikkos pappa köper en del i en 
segelbåt och Mikko lär sig segla 
tillsammans med sin familj. Det är svårt 
att segla och en stark vind överraskar 
familjen.

Mikon isä ostaa osuuden 
purjeveneestä ja Mikko opettelee 
purjehtimaan perheensä kanssa. 
Veneily on vaikeaa ja kova tuuli 
yllättää perheen. 

Riikka Tuohimetsä: Sade on kaikille 
sama (Avain, 2023)
En lättläst version av Nadja Sumanens 
roman med samma namn. Boken 
innehåller enkla noveller för unga. 
I berättelserna finns olika unga 
och familjer. Att bli vuxen är ibland 
underbart och ibland hemskt.

Selkokielinen versio Nadja Sumasen 
samannimisestä romaanista. Kirja 
sisältää helppoja novelleja nuorille. 
Tarinoissa on erilaisia nuoria ja 
perheitä. Aikuiseksi kasvaminen on 
joskus ihanaa, ja joskus kamalaa.

*Selkokirja: En lättläst bok som använder klartext, det vill säga korta meningar och enkla ord. | Helppolukuinen kirja, jossa 
käytetään selkeää kieltä, eli lyhyitä lauseita ja helppoja sanoja.
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Romaner Romaanit

Maija-Liisa Nyman: Isovelijahti 
(Aurinko Kustannus, 2023)
Fannis storebror Lennu försvinner. 
Tecknen tyder på att han har gått in 
i den närliggande skogen. Fanni och 
brodern Tommo följer efter Lennu. 
Under sökexpeditionen avslöjas en 
hel del, om de sökande, den sökte och 
annat. Passar dem som läser flytande 
finska.

Fannin isoveli Lennu katoaa. Merkit 
viittaavat siihen, että veli on mennyt 
läheiseen metsään. Fanni ja Tommo-
veli lähtevät Lennun perään. 
Etsintäretken aikana paljastuu yhtä 
ja toista, etsijöistä, etsittävästä ja 
muustakin. Sopii sujuvaa suomea 
lukeville.

Sanna Isto: Näkymättömät (Tammi, 
2023)
Pii tycker inte alls om det konstiga och 
tvivelaktiga huset hon spenderar sitt 
sommarlov i. Vem är pojken och varför 
ser ingen annan honom? Passar dem 
som läser flytande finska.

Pii ei ollenkaan pidä oudosta ja 
arveluttavasta talosta, jossa hän 
viettää kesälomaa. Kuka on poika ja 
miksei kukaan muu näe häntä? Sopii 
sujuvaa suomea lukeville.

Tuula Kallioniemi: Pitkä ja komee 
(Otava, 2023)
Vennu tycker inte alls om flytten 
till hamnstaden. Folk uttalar orden 
konstigt och vänner och flickvännen 
stannar kvar i de gamla hemtrakterna. 
Passar dem som läser flytande finska.

Vennun ei todellakaan tykkää 
muutosta satamakaupunkiin. Ihmiset 
ääntävät sanoja oudosti ja kaverit ja 
tyttöystävä jää entisille kotikulmille. 
Sopii sujuvaa suomea lukeville.

Tittamari Marttinen: Tähdet 
syntyvät sattumalta (Kvaliti, 2023)
Den här versomanen börjar en trilogi 
skriver för unga vuxna. Trilogin 
behandlar allvarliga ämnen med ett 
modernt grepp. Passar dem som läser 
flytande finska.

Säeromaanin muotoon kirjoitettu 
romaani aloittaa nuorille aikuisille 
suunnatun Rakkausmyrsky-trilogian, 
joka käsittelee vakavia aiheita 
modernilla otteella. Sopii sujuvaa 
suomea lukeville.

Kirsti Kuronen: Seelanti (Karisto, 
2023)
En fängslande berättelse om 
ungdomar, som deltar i en reailty-
tvserie på en öde ö. I bakgrunden 
av den växande stämningen gnager 
gärningar, som inte går att ångra. Till 
slut är inget som det verkar. Passar 
dem som läser flytande finska.

Vangitseva kertomus nuorista, jotka 
osallistuvat tosi-tv-ohjelmaan autiolla 
saarella. Tihenevän tunnelman 
taustalla kaihertavat teot, joita ei voi 
enää perua. Lopulta mikään ei ole sitä, 
miltä näyttää. Sopii sujuvaa suomea 
lukeville.

Dess Terentjeva: Freestyle (WSOY, 
2023)
I danssalen är Kai trygg, där kan han 
flyga! Terentjeva skriver insiktsfullt och 
känsligt om asexualitet. Författarens 
egna dansbakgrund ger versromanen 
en svängig takt. Passar dem som läser 
flytande finska.

Tanssisalissa Kai on turvassa, siellä 
hän osaa lentää! Terentjeva kirjoit-
taa oivaltavasti ja sensitiivisesti 
aseksuaalisuudesta. Hänen oma 
tanssitaustansa sykkii elävänä säe-
romaanin rytmeissä. Sopii sujuvaa 
suomea lukeville.
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13–18 år | 13–18-vuotiaat

Siri Kolu: Tämä liukasteleva sydän (Otava, 2023)
Didi som går i sjunde klass flyttar efter föräldrarnas skilsmässa till en ny ort. Hon hittar nya vänner 
med hjälp av liverollspel. Det händer också saker på den romantiska fronten, då Didi träffar Dome. En 
drivande skriven ungdomsroman som är fjärde delen i Otavas serie Love. Boken passar högstadie-
elever.

Seitsemäsluokkalainen Didi muuttaa vanhempiensa eron jälkeen uudelle paikkakunnalle. Uusia 
kavereita löytyy liveroolipelien parista. Romanttisella rintamallakin tapahtuu, kun Didi tapaa Domen. 
Vetävästi kirjoitettu nuortenromaani on Otavan Love-kirjasarjan neljäs osa ja sopii yläkouluikäisille.

Fackböcker Tietokirjat
Päivi Kaataja, Riikka Turkulainen 
& Tove Jansson: Mumins stora 
bildordbok - svenska-finska 
(Förlaget, 2023)
Muumien iso kuvasanakirja - suomi-
ruotsi (WSOY, 2023)
Den tvåspråkiga bildorboken har en 
samlig basord i olika teman. Du hittar 
till exempel färger, känslor, årstider 
och kroppsdelar. Boken har Tove 
Janssons egna bilder, som kittlar 
fantasin. Boken passar muminfans i 
alla åldrar, som lär sig svenska eller 
finska. Boken passar såväl hemma som 
i skolan.

Kaksikieliseen kuvasanakirjaan on 
kerätty perussanoja eri aihepiireistä. 
Mukana ovat muun muassa värit, 
tunteet, vuodenajat ja ruumiinosat. 
Kirjassa on Tove Janssonin omat, 
mielikuvitusta kutkuttavat kuvat. Kirja 
sopii kaikenikäisille muumifaneille, 
jotka opettelevat suomen tai ruotsin 
kieltä. Kirja sopii niin kotiin kuin 
kouluunkin.

Katariina Heilala, Tove Jansson 
& Anni Pöyhtäri: Muumimamman 
sienikirja (WSOY, 2023)
Muminmammans svampbok är en 
vackert illustrerad, välgjord och 
informativ svampbok för hela familjen. 
De inbjudande texterna är skrivna 
av svampguiden Katariina Heilala 
och illustrationerna är gjorda av Anni 
Pöyhtäri. Boken är en användbar 
kompanjon för barn, familjer och 
vuxna som vill lära sig mer om 
svampar. Det här är en riktigt ordentlig 
svampbok lätt kryddad med citat och 
illustrationer från mumintrollens värld.

Muumimamman sienikirja on 
upeasti kuvitettu, hyvin tehty ja 
informatiivinen sienikirja koko 
perheelle. Sieniopas Katariina Heilala 
on kirjoittanut kutsuvat tekstit ja 
Anni Pöyhtäri on kuvittanut kirjan. 
Kirja on käytännöllinen kumppani 
lapsille, perheille ja aikuisille, jotka 
haluavat oppia lisää sienistä. Tämä on 
kunnon sienikirja kevyesti maustettu 
muumimaailman sitaateilla ja kuvilla.

Laura Ertimo & Mari Ahokoivu: Mikä mahti! - Lotta ja Kasper luonnon puolella (Into, 2023)
Lotta och Kasper funderar på maktutövning. Vem bestämmer hur det går för den närliggande 
skogen? Naturförlusten och klimatkrisen är sanna och ett stort problem – men varför känns det som 
att de inte hindras med alla krafter? Vem bär ansvaret? Passar över 9-åringar som läser flytande 
finska.

Lotta ja Kasper pohtivat vallankäyttöä. Kuka päättää, miten lähimetsän käy? Luontokato ja 
ilmastokriisi ovat totta ja iso ongelma – mutta miksi tuntuu siltä, että niitä ei torjuta kaikin keinoin? 
Kuka on vastuussa? Sopii yli 9-vuotialle sujuvaa suomea lukeville.
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Leena Valmu & Lasse Rantanen: Serius ja ihmisen ilmastonmuutos (Aula & Co, 2023)
En informativ berättelse om olika celler i människar samt om hur de agerar då ett virus attackerar 
kroppen. Berättelsen drar paralleller mellan en virussjukdom och klimatförändringen på ett finurligt 
sätt. Speciellt svåra ord som hör till nervsystemets celler och vitala funktioner är markerade och i 
varje kapitel finns en inforuta med beskrivningar om vad dessa ord betyder. Passar 3-12 åriga barn 
som är intresserade av mänsklig biologi, som självständig läsning för dem som läser flytande finska 
eller som högläsningsbok.

Tarinallinen tietopakkaus ihmisen eri soluista ja siitä, miten ne toimivat viruksen hyökätessä 
elimistöön. Tarina vetää yhtäläisyyksiä virussairauden ja ilmastonmuutoksen välille nokkelalla 
tavalla. Erityisen vaikeita ja hermoston soluihin ja elintoimintoihin liittyviä sanoja on merkitty ja 
joka kappaleen tietocapsuluksesta löytyy näiden sanojen selitykset. Sopii ihmisen biologiaan 
kiinnostuneille 3-12-vuotiaille lapsille, sujuvasti suomea lukeville omatoimiseen lukemiseen tai 
ääneenlukukirjaksi!

Fackböcker | Tietokirjat

Natalia Salmela, Jasmin Hamid & 
Anna Salmisalo: Työ - miksi siellä 
käydään ja mitä siellä tehdään? 
(WSOY, 2023)
Varför måste föräldrarna åka till 
jobbet? Vad händer egentligen under 
arbetsdagen? En förtjusande och 
humoristisk bok om arbetslivet. Passar 
att läsa tillsammans eller självständigt 
för 4-9 åringar.

Miksi vanhempien pitää käydä 
töissä? Mitä oikeastaan tapahtuu 
työpäivän aikana? Ihastuttavan ja 
huumorintäyteisen kirja työelämästä. 
Sopii yhdessä luettavaksi tai 
omatoimiseen lukemiseen 
4-9-vuotiaille.

Laura Ertimo & Kaisu Sandberg: 
Kaikenkirjavat linnut (WSOY, 2023)
Den mångsidiga och rikligt 
illustrerade fackboken bekantar dig 
med förunderliga fåglar på ett roligt 
och enkelt sätt med simpel text 
och uttrycksfulla bilder. Passar till 
självständig läsning för dem som läser 
lite finska eller att läsa tillsammans.

Monipuolinen ja runsaasti kuvitettu 
tietokirja tutustuttaa ihmeellisiin 
lintuihin hauskasti ja helposti 
yksinkertaisten tekstien ja ilmeikkäiden 
kuvitusten avulla. Sopii itsenäiseen 
lukemiseen vähän suomea lukevalle 
tai yhdessä luettavaksi.

Meg-John Barker & Jules Scheele: 
Queer- sarjakuvajohdanto (niin & 
näin, 2023)
En rolig och lättläst inledning i 
queerteori, -aktivism och hela HBT-
rörelsens historia. Samtidigt blir det 
också klart att vår uppfattning om kön 
och seksualitet varierar i tid och plats. 
Passar 13 åringar som läser lite finska. 
Även vuxna!

Hauska ja helppolukuinen perehdytys 
queer-teoriaan, -aktivismiin ja koko 
HLBT-liikkeen historiaan. Samalla 
paljastuu myös, miten käsityksemme 
sukupuolesta ja seksuaalisuudesta 
vaihtelee ajasta ja paikasta toiseen. 
Sopii vähän suomea lukeville yli 
13-vuotiaille, myös aikuisille!

Aapo Ravantti: Aurinkokunnan 
arvoitukset (WSOY, 2023)
I boken, som hör till serien Tietopalat, 
finns information om solen, asteroider, 
planeter och månar. Passar dem som 
kan läsa finska.

Tietopalat-sarjaan kuuluvassa kirjassa 
kertoo auringosta, asteroideista, 
planeetoista ja kuista. Sopii suomea 
lukeville.
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Rådets favoriter Raadin suosikit

Bilderböcker Kuvakirjat

Karoliina Pertamo: Lintu sanoo (S&S, 
2023)
En fågelbok för de minsta fågel-
skådarna. I boken finns de vanligaste 
fågelarterna och deras sång, försök 
härma dem om du kan. Det korta 
rimmet vid varje fågel öppnar för 
diskussion om varje fågels livsstil. Den 
tjockbladiga boken är lätt att bläddra 
själv i.

Lintukirja pienimmille bongareille. 
Yleisemmät lintulajit löytyvät 
lauluineen, joita on hauska myös 
matkia. Lyhyt riimi jokaisen linnun 
kohdalla tarjoaa keskustelunavauksen 
kunkin linnun elintapoihin. Pahvisivuja 
lapsen on helppo itsekin selata.

Mikko Hiltunen: Minun eläimeni (Sanoma Pro, 2023)
Bekanta dig med husdjur med bild, namn och ljud. Ljudboken inspirerar barnet att upprepa orden 
och djurens ljud väcker sång- och dansivern. Även vuxna som inte kan finska kan läsa den här boken. 
Barnet läser även gärna boken själv eller tillsammans med vänner.

Kotieläimet kuvineen, nimineen ja äänineen. Äänikirja inspiroi lasta toistamaan sanoja perässään, ja 
muumuut ja hauhaut saavat laulu- ja tanssihalutkin pintaan. Tätä kirjaa voi lukea myös aikuinen, joka 
ei itse osaa suomea. Lapsi lukee mielellään kirjaa myös itse tai kavereiden kanssa.

Mark Janssen: Ottaisin yhden 
yksisarvisen, kiitos! (Kumma, 2023)
Dani går för att köpa en enhörning 
med sina besparingar, trots att 
kompisarna skrattar – det finns ju 
inga enhörningar.Men Dani köper 
en enhörning och kompisarna börjar 
spara pengar. En magisk berättelse om 
drömmar, som blir sanna.

Dani menee ostamaan säästöillään 
yksisarvista, vaikka kaverit nauravat – 
eihän yksisarvisia ole olemassakaan. 
Mutta Dani ostaa yksisarvisen, ja 
kaveritkin alkavat säästää rahaa. 
Maaginen tarina unelmista, jotka ovat 
tosia.

Tove Jansson & Päivi Lehtinen: 
Muumien 100 ensimmäistä sanaa - 
Iloinen luukkukirja (WSOY, 2023)
Den första tjockbladiga ordboken för 
de minsta muminfansen. Klara färger 
och spännande luckor, som går att 
öppna.

Pienimpien muumifanien ensimmäinen 
sanakirja, jossa on pahvisivut, kirkkaat 
värit ja jänniä avattavia luukkuja.

Pekböcker 0–3 år Katselukirjat 0–3-vuotiaat

Juba: Fyffe käy kirjastossa (Otava, 
2023) 
Med Fyffens biblioteksbesök lär även 
den lilla läsaren sig hur biblioteket 
fungerar. Serietecknaren Jubas 
sympatiska bok är en sparsmakad men 
träffsäker och rolig berättelse. På varje 
uppslag finns bara några få meningar.

Fyffen kirjastokäynnin avulla pienikin 
lukija oppii, miten kirjasto toimii. 
Sarjakuvapiirtäjä Juban sympaattinen 
kirja on vähäeleinen mutta osuva ja 
hauska. Jokaisella aukeamalla on vain 
muutama lause.
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Jenni Erkintalo: Kuka ihana? (Etana 
Editions, 2023)
Ett helt underbart illustrerat poesiverk 
som riktar sig till småbarn. Man 
kan leta efter Ihana på de rikligt 
illustrerade sidorna.

Aivan ihana pienille lapsille suunnattu 
kuvarunoteos. Kuvista voi etsiä Ihanaa 
runsaasti kuvitetuilta sivuilta. 

Mila Teräs & Nora Surojegin: Myyrä 
joka katsoi kuuta (Karisto, 2023)
Milli Mullvad gör sig redo för vintern 
och har inte riktigt tålamod att njuta 
av månfesten tillsammans med de 
andra djuren. Härliga illustrationer i 
lugna färger. En perfekt kvällssagobok.

Milli Myyrä valmistautuu talveen 
eikä malta oikein nauttia kuujuhlista 
muiden eläinten kanssa. Ihanat ja 
rauhallisen väriset kuvitukset. Sopii 
erinomaisesti iltasatukirjaksi.

Jenni Skyttä-Forssell & Giannetta Porta: Viltti ja Vanu varovaisten talossa (Kvaliti, 2023)
Viltti och Vanu åker till sin morbror och gör spännande saker där. En mångsidigt, livligt och färgglatt 
illustrerad berättelse. På varje uppslag finns ord skrivna med stora bokstäver i pratbubblor, så barn 
som lär sig läsa kan delta i högläsningen.

Viltti ja Vanu pääsevät hoitoon enon taloon ja tekevät siellä jänniä juttuja. Monisäikeinen, elävästi ja 
värikkäästi kuvitettu tarina. Isoin kirjaimin kirjoitettuja sanoja puhekuplissa ja kuvissa joka aukeamalla, 
joten lukemaan oppivat lapsetkin voivat osallistua ääneenlukemiseen.

Jukka Laajarinne & Mari Luoma: Hämmästyttävä härveli - Tarina energiasta (Gaudeamus, 
2023)
En fackbok för grundskole-elever som bekantar barnen med energi: vad är energi? Hur kan man 
känna igen den? Boken har även praktiska tips om hur man konkret kan testa förekomsten av energi 
i naturen med barn. Boken är en del av en serie om vetenskaplig utbildning som görs av experter på 
Helsingfors universitet.
 
Alakouluikäisille tarkoitettu tietokirja, joka tutustuttaa lapset energiaan: mitä energia on? Miten sen 
voi tunnistaa? Kirjassa on lisäksi toiminnallisia vinkkejä siihen, miten lasten kanssa voi konkreettisesti 
testata energian esiintymistä luonnossa. Kirja kuuluu Helsingin yliopiston tiedekasvatuksen 
asiantuntijoiden kanssa suunniteltuun sarjaan.

Tecknade serier 9–12 år Sarjakuvat 9–12-vuotiaat

Miila Westin: Myyttiset 1 – Loputon talvi (S&S, 2023)
Naturen har blivit galen. Snöstorm i juni! Eevi träffar en kornalv i skogen och får veta vad orsaken till 
det konstiga vädret är. Eevi hamnar i ett vilt äventyr tillsammans med älvorna, för att få sommaren 
och morfar tillbaka. En alldeles underbar tecknad serie gräddat med baltiska myter! I slutet av boken 
finns info om myterna som förekommer i den. Passar nybörjare!

Luonto on mennyt sekaisin. Lumimyrsky kesäkuussa! Eevi törmää metsässä ohran haltijaan, ja 
saa selville, mikä syy kummalliseen säähän on. Eevi päätyy hurjaan seikkailuun haltijoiden kanssa 
saadakseen kesän ja ukin takaisin. Aivan ihana sarjakuva itämerisuomalaisilla myyteillä höystettynä! 
Kirjan lopussa on vähän tietoa kirjassa esiintyvistä myyteistä. Sopii aloittelijoille!
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Marja-Leena Tiainen: Gangsterin poika (Avain, 2023)
Jesses pappa är i fängelse. Jesse flyttar till en liten stad med sin mamma. En kväll då Jesse är på väg 
hem hoppar två killar på honom. En av killarna ropar: ”Din farsa dödade min farsa!”

Jessen isä on vankilassa. Jesse muuttaa pääkaupungista pieneen Vaskikylään äitinsä kanssa. Eräänä 
iltana Jesse on matkalla kotiin, kun kaksi poikaa hyökkää hänen päälleen. Toinen poika huutaa: ”Sun 
isä tappoi mun isän!”

Lättläst 13–18 år Selkokirjat* 13–18-vuotiaat 

9–12 år 9–12-vuotiaat

Janne Malinen: Waaralinnan salaisuudet 2 – Verenpunainen kristalli (Tammi, 2023) 
Äventyret går vidare när ett nytt läsår börjar på Waaralinnas sanatorium. Oskar, Robin och Vilma 
letar efter den sista delen av den mystiska kartan och får höra talas om ett farligt uppdrag som 
väntar dem. Vännerna tvingas ännu en gång överväga vem de ska våga lita på. Passar dem som läser 
obehindrat eller som högläsningsbok. 

Jännittävä seikkailu jatkuu, kun uusi lukuvuosi Waaralinnan parantolassa alkaa. Oskar, Robin ja Vilma 
etsivät salaperäisen kartan viimeistä osaa ja saavat kuulla heille suunnatusta vaarallisesta tehtävästä. 
Ystävät joutuvat jälleen pohtimaan, kehen uskaltaa luottaa. Sopii jo sujuvasti lukeville tai yhdessä 
luettavaksi.

13–18 år 13–18-vuotiaat

Kirsti Kuronen: Seelanti (Karisto, 
2023)
En fängslande berättelse om 
ungdomar, som deltar i en reailty-
tvserie på en öde ö. I bakgrunden 
av den växande stämningen gnager 
gärningar, som inte går att ångra. Till 
slut är inget som det verkar. Passar 
dem som läser flytande finska.

Vangitseva kertomus nuorista, jotka 
osallistuvat tosi-tv-ohjelmaan autiolla 
saarella. Tihenevän tunnelman 
taustalla kaihertavat teot, joita ei voi 
enää perua. Lopulta mikään ei ole sitä, 
miltä näyttää. Sopii sujuvaa suomea 
lukeville.

Maija-Liisa Nyman: Isovelijahti 
(Aurinko Kustannus, 2023)
Fannis storebror Lennu försvinner. 
Tecknen tyder på att han har gått in 
i den närliggande skogen. Fanni och 
brodern Tommo följer efter Lennu. 
Under sökexpeditionen avslöjas en 
hel del, om de sökande, den sökte och 
annat. Passar dem som läser flytande 
finska.

Fannin isoveli Lennu katoaa. Merkit 
viittaavat siihen, että veli on mennyt 
läheiseen metsään. Fanni ja Tommo-
veli lähtevät Lennun perään. 
Etsintäretken aikana paljastuu yhtä 
ja toista, etsijöistä, etsittävästä ja 
muustakin. Sopii sujuvaa suomea 
lukeville.
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Fackböcker Tietokirjat

Leena Valmu & Lasse Rantanen: Serius ja ihmisen ilmastonmuutos (Aula & Co, 2023)
En informativ berättelse om olika celler i människar samt om hur de agerar då ett virus attackerar 
kroppen. Berättelsen drar paralleller mellan en virussjukdom och klimatförändringen på ett finurligt 
sätt. Speciellt svåra ord som hör till nervsystemets celler och vitala funktioner är markerade och i 
varje kapitel finns en inforuta med beskrivningar om vad dessa ord betyder. Passar 3-12 åriga barn 
som är intresserade av mänsklig biologi, som självständig läsning för dem som läser flytande finska 
eller som högläsningsbok.

Tarinallinen tietopakkaus ihmisen eri soluista ja siitä, miten ne toimivat viruksen hyökätessä 
elimistöön. Tarina vetää yhtäläisyyksiä virussairauden ja ilmastonmuutoksen välille nokkelalla 
tavalla. Erityisen vaikeita ja hermoston soluihin ja elintoimintoihin liittyviä sanoja on merkitty ja 
joka kappaleen tietocapsuluksesta löytyy näiden sanojen selitykset. Sopii ihmisen biologiaan 
kiinnostuneille 3-12-vuotiaille lapsille, sujuvasti suomea lukeville omatoimiseen lukemiseen tai 
ääneenlukukirjaksi!

Katariina Heilala, Tove Jansson & Anni Pöyhtäri: Muumimamman sienikirja (WSOY, 2023)
Muminmammans svampbok är en vackert illustrerad, välgjord och informativ svampbok för hela 
familjen. De inbjudande texterna är skrivna av svampguiden Katariina Heilala och illustrationerna är 
gjorda av Anni Pöyhtäri. Boken är en användbar kompanjon för barn, familjer och vuxna som vill lära 
sig mer om svampar. Det här är en riktigt ordentlig svampbok lätt kryddad med citat och illustrationer 
från mumintrollens värld.

Muumimamman sienikirja on upeasti kuvitettu, hyvin tehty ja informatiivinen sienikirja koko perheelle. 
Sieniopas Katariina Heilala on kirjoittanut kutsuvat tekstit ja Anni Pöyhtäri on kuvittanut kirjan. Kirja 
on käytännöllinen kumppani lapsille, perheille ja aikuisille, jotka haluavat oppia lisää sienistä. Tämä on 
kunnon sienikirja kevyesti maustettu muumimaailman sitaateilla ja kuvilla.


